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Toolikampaaniat toetas 170 inimest

Kontserdi lõpus tulid kõik kavas üles astunud lapsed taas publiku ette, hoides pihus küünlatuld. Pilli- ja laululaste taga saateansambel — Veli Laht-
mets klaveril ja Rauno Jaaska kitarril. Foto: TÕNIS KASK

Nõo muusikakooli ilus ja uhke 
saal lausa kutsub oma rüppe ja 
kollektiivid on hakanud pererahva 
lahkel loal siin oma sündmusi tähis-
tama.

Alles hiljuti tähistas selles saalis 
oma 15. aastapäeva rahvatantsu-
rühm Elulõng.

6. detsembril, teisel advendi-
pühal oli aga muusikakoolil endal 
põhjust pidutseda ja üht olulist rah-
valiikumist kajastada. Nimelt sooviti 
piduliku tänuüritusega meeles pida-
da kõiki neid aktiivseid ja sooja süda-
mega inimesi, kes andsid omapoolse 
panuse muusikakooli saali toolikam-
paaniasse.

Et lugejaid selle kampaania telgi-
tagustega kurssi viia, heitkem pilk 
toimunule.

Uue muusikakooli hoone ehita-
mise eelarve ei võimaldanud enam 
mööblit muretseda ja avar saal oleks 
jäänud lagedaks. Aktiivsed lapse-
vanemad aga panid pead kokku ja  
algatasid tänuväärse kodanikualga- 
tuse uute saali toolide muretsemi-
seks rahaannetuste näol. Idee sündis 
2014. aasta suvel. Kampaaniat tut-
vustati vallalehes ja kodulehel.

2015. aasta kevadeks oli juba 
arvestatav summa koos. Siis ehita-
mine mõneks ajaks seiskus, mis 

seadis ka tooliraha kogujad küsimu-
se ette — mis rahaga peale hakata, 
kui kooligi veel pole.

Tänu vallavalitsuse aktiivsele 
tegutsemisele leiti uus ehitusfirma, 
kes töö lõpuni viis. See andis hoogu 
ka toolikampaaniat vedavatele ini-
mestele.

Täna ehib muusikakooli saali 83 
villase toolipõhjaga punast, kollast, 
halli ja sinist värvi tooli. Sellise värvi-
gamma planeeris maja sisekujundaja 
Ülle Mäekala ja nendes värvides on 
kogu maja sisekujundus. Saali erk-
savärvilised toolid ostetigi annetatud 
raha eest ja nad maksid kokku 6189 
eurot.

Kampaania algatajad ei lootnud 
nii head tulemust saada ja sedavõrd 
tänulikumad on nad inimeste nii ak-
tiivse kaasalöömise üle.

Pidulikul kogunemisel võtsid 
esimestena sõna vallavanem Rain 
Sangernebo ja muusikakooli direktor 
Ailen Soe.

Nende ühine tunnustus ja tänu 
kuulus väärt kodanikualgatuse eest-
võtjatele ja läbiviijatele, kes kõik 
pälvisid vallavalitsuse, vallavolikogu 
ning muusikakooli ühise tänukirja 
— Guido Veidenbaum, Marika Saar, 
Tõnis Kask, Sven Tarto.

Toimkonna liikmed Guido ja 
Marika ise tõid välja kampaania ere-
damaid momente ja tänasid süda-
mest kõiki annetajaid, keda kokku oli 
170 inimest.

Kõikide annetajate nimed on tal-
letatud uhkel klaasplaadil, mis ehib 
nüüdsest saali tagaseina ja mille ku-
jundas Guido Veidenbaum.

Tervituskontserdil astusid üles 
Nõo muusikakooli ja Nõo laste lau-
lustuudio laululapsed (juhendaja 
Ragne Meier).

Pealavastajaks ja emotsionaalse-
te vahetekstide loojaks oli Kristina 
Veidenbaum. Vahetekste lugesid 
Henri Soidla, Uku Lahtmets ja Saskia 
Täpsi. Saateansamblis mängisid Veli 
Lahtmets, Rauno Jaaska (NRG 11. kl), 
Guido Veidenbaum. Helitehnikuks oli 
Vello Tellissaar.

Noored muusikud ja lauljad ise 
olid kindlasti kõik väga tasemel ja 
pakkusid oma esinemisega vaata-
jatele-kuulajatele tõelist kontserdi-
elamust. Esinemisnumbrid olid hästi 
selgeks õpitud ja noored artistid 
elasid oma osadesse täie tõsidusega 
sisse. Väikesed rokipoisid Hugo, Ro-
bert, Joosep ja Ott esitasid uljalt 
„Kaks Otti“ ja tinistasid ägedalt  oma 
papist kitarridel.

Väikesed flöödimängijad Grete 
Kask ja Marelle Pertmann oma val-
getes õhulistes kleitides aga võlusid 
oma hõbeflöötidel nii lummavaid 
helisid välja, et tekkis kujutlus — 
nagu väikesed inglid, ainult tiivad 
veel puuduvad.

Pidulikku jõulumeeleolu kandus 
saali ka kõikide teiste esinejate puhul 
ja rahvas tänas neid suure aplausiga: 
Ellen ja Marie Veidenbaum, Henri 
Soidla, Marita Shornikova, Ingemari 
Randaru, Kirke Kask, Aigi-Lii Oja.

Ja lõpus oli väga liigutav mo-
ment, kui kõik kavas üles astunud 
lapsed tulid kummarduseks lavale, 
hoides pihus küünlatuld.

Aitäh tervele meeskonnale, laste-
le ja vanematele, kes tänukontserdil 
osalesid.

Pealavastaja Kristina Veidenbau-
mi stsenaariumis oli juttu aurast. 
Selle kontserdi lõppedes oli saalis 
tunda küll erilist aurat.

Ilusas ja hubases keskkonnas oli 
kõlanud noorte talentide esituses 
midagi ilusat, hingekosutavat. See ei 
saanud kedagi külmaks jätta.

Ja kogu loole saab ilusa joone 
alla tõmmata: ühises tegemises on 
suur jõud. Kui midagi väga tahta, ei 
ole miski võimatu. Aitäh kõigile asja-
osalistele!                           MILVI PENSA
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Õues on pime. Muru on roheline, teed märjad ja porised, 
rõskus poeb põue. Raadiost tulevad laulud valgetest jõuludest. 
Või vähemalt sellest, kuidas me neist unistame. Kuuseke meie 
keskväljakul, nagu ka tema kolleegid teistel tähtsatel kohtadel, 
on tuledesäras. Aga oksi ei kata mitte kohev lumevaip, vaid 
sealt tilguvad vaikselt maapinnale vihmapisarad.

Hoolimata ilmataadi pingutustest meile ilmaga vinger-
pussi mängida on käes advendiaeg ning kõiki meie mõtteid  
ja tegusid saadavad jõulumeeleolu ja uue aasta ootus. Päka-
pikud käivad ikka, mis siis, et nad on veidi märjad ja tuulest 
räsitud.

Vana aasta on kohe seljataha jäämas. Aeg läheb ruttu. 
Alles see praegu lõpu poole rühkiv aasta oli uus ja värske… 
Pidasime plaane, seadsime eesmärke ja ülesandeid. Täna 
teeme kokkuvõtteid. Igaüks enda omi ja kõik koos ühiseid, 
meie omasid.

Nõo vald jätab seljataha küll eduka, aga kindlasti mitte 
muretu aasta. Aga täna on ülekaalus siiski rõõmud. Valmis 
sai kauaoodatud Nõo Muusikakooli uus hoone, väga edukalt 
lõppes ehitusega paralleelselt toimunud muusikakooli saali 
toolide kampaania. Suvel toimunud remontide käigus muutus 
oluliselt paremaks Nõo lasteaed Krõll, kuhu lisandus ka uue 
rühma jagu lapsi. Nii mõnedki teed said uue katte, Vissi külla 
rajati jalakäijatele tunnel, esimene meie vallas. Märgatavalt 
suurenes õpilaste arv Nõo Põhikoolis. Oleme saanud rõõmu 
tunda kaunitest hetkedest Luke pargis läbiviidud vabaõhuüri-
tustel, kaasa elada tõsiste meeste mõõduvõtmisele Lagujal 
toimunud Klaperjaht 2015 raames, mis tõi kokku enam kui 
5500 off-roadi huvilist meilt ja mujalt, imetleda valguse ja 
varjude mängu Tõraveres, kui toimus Valgusefestival.

Need on vaid üksikud killud tegemiste- ja saavutusteroh-
kest, kuid nüüd peagi lõppevast aastast. Kõigil meil on omad 
ilusad hetked, kaunid mälestused ja ületatud raskused, mis 
jäävad ilmestama aastat 2015.

Soovin Sulle, hea lugeja, et Sul oleks ses aastalõpusagi- 
nas aega. Aega nautida seda ilusat ja head, mis on meie üm-
ber, ja jagada oma lähedastega soojust, headust ja armas- 
tust. Seda vajame me kogu aeg, eriti aga praegusel pimedal ja  
pühalikul ajal.

Olgu Sinu sussis alati rõõmutoov üllatus.
Kauneid jõule, vahvat aastavahetust ja edukat uut aastat!

RAIN 
SANGERNEBO

vallavanem

Taas toas me süütame küünlad,
leek valgustab hämara toa,
kauaoodatud jõulude valguses
uus aasta saab tulekuks loa.

          Kauneid  jõule!

Tujuküllast 
aastavahetust  
ja õnnelikku  
uut aastat!

Nõo Vallavolikogu
Nõo Vallavalitsus

Vallavanem Rain Sangernebo tänab toolikampaania algatajaid — Marika 
Saar, Tõnis Kask, Sven Tarto, Guido Veidenbaum. Foto: KAI TOOM

Saali seinal oleval klaastahvlil on kõigi annetajate nimed kirjas. 
Foto: GUIDO VEIDENBAUM
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JAANuS JäRvEOJA
Nõo Vallavolikogu 

esimees

päästeameti info

vallavolikogus
Nõo Vallavolikogu järjekordne 

istung toimus 26. novembril ja päe-
vakorras olid järgmised teemad:

1. Ülevaade Nõo Kultuurimaja 
tegevusest.

Üsna sageli on volikogu istungi 
päevakorras mõne vallaasutuse või 
teatud valdkonna tutvustamine. 
Kuigi volikogu ei sekku vallaelu juhti-
misse otseselt, on kindlasti vajalik olla 
kursis erinevate teemadega, kuna see 
annab olulist infot volikogu päde-
vuses olevate otsuste langetamiseks. 
Seekord oli istungile kutsutud Nõo 
kultuurimaja juhataja Viivi Kütt, kes 
andis ülevaate tegutsevatest huvir-
ingidest ja olulisematest kultuuriüri-
tustest vallas. Kohalolijad said teada, 
et huviringidega on seotud umbes 
250 inimest ja kultuurimaja ruumide 
hõivatus on üsna kõrge vaatamata 
sellele, et seal ei ole ammu remonti 
tehtud ja talvel kipub jahe olema. 
Volikogu liikmed esitasid juhatajale 
täpsustavaid küsimusi ja võtsid tead-
miseks kultuurimaja juhataja mured 
ja rõõmud.

2. Maamaksumäära kehtesta-
mine.

Maksude tõstmine ei ole kunagi 
lihtne otsus ja tekitab reeglina ra-
hulolematust. Siiski oli volikogu sep-
tembrikuus vastuvõetud eelarves-
trateegias arvestanud maamaksu 
umbes 10% tõstmisega. Kuid mak-
sutõusu realiseerumiseks pidi vo-
likogu seda kinnitama eraldi seadu-
saktiga. Volikogu liikmed ei olnud 
selles küsimuses täielikus üksmeeles, 
kuid olukorda arvestades maamaksu 
tõstmist pigem toetati. Et laekuv 
lisaraha ei läheks lihtsalt eelarve 
täitmiseks, tehti ettepanek üks osa 
sellest rahast suunata teede hool-
dusesse, kuna teid kasutavad kõik 
maksumaksjad. Pärast arutelu asus 
volikogu hääletama ning kehtestas 
uued maamaksumäärad, mis hakka-
vad kehtima 1. jaanuarist 2016.

3. Maa munitsipaalomandisse 
taotlemine.

Varasemate istungite otsuste tul-
emusel sai vald oma valdusesse Tam-
sa külas asuva ilma omanikuta endise 

kauplusehoone. Samas maad selle 
peremehetu ehitise omandamise 
protsessis sinna juurde ei saanud. Ük-
skõik, mida selle varaga on edaspidi 
plaanis ette võtta, oli igati mõistlik 
taotleda riigilt munitsipaalomandisse 
hoone teenindamiseks vajalik maa. 
Kui volikogu taotlus rahuldatakse, 
hakkab maja juurde kuuluma 0,08 
hektari suurune maaüksus.

4. Detailplaneeringu algata-
mine.

Elva Tarbijate Ühistu oli esitanud 
Nõo Vallavalitsusele taotluse alga-
tada Nõo alevikus aadressil Tartu tn 3 
asuva kinnistu detailplaneering. Teat-
avasti asub seal Nõo „A ja O“ kauplus. 
Nagu taotluse kaaskirjas märgitud, 
kaalutakse senise hoone asemele 
uue rajamist. Kuna detailplaneering 
oleks kooskõlas valla üldplaneerin-
guga, siis volikogu ei näinud takistusi 
selle protsessi algatamiseks. Nii nagu 
planeeringute puhul ikka, on teatud 
etappides kaasarääkimise võimalus 
kõikidel asjast huvitatud isikutel.

5. Nõo valla terviseprofiili tut-
vustamine.

Terviseprofiili koostamine on 
üks laialdast kasutust leidnud või-
malus saada hea ülevaade paik-
konna inimeste terviseseisundist ja 
seda mõjutavatest teguritest. Profiili 
koostamine on omavalitsuse elanike 
tervise ja seda mõjutavate tegurite 
kaardistamine ja on aluseks tervise 
arendamise tegevuskava koosta-
misele, milles püstitatakse konk-
reetsed eesmärgid tervisetulemite 
parandamiseks. Terviseprofiil aitab 
selgemini näha seoseid erinevates 
valdkondades tehtavate otsuste ja 
planeeritavate tegevuste ning ter-
visemõjude vahel. Teadmine sellest, 
mis on hästi ja mis halvasti, võimald-
ab oma edaspidised tegevused suu-
nata õigesse kohta ning kulutada 
valla nappe vahendeid targalt ja tul-
emuslikult. 

Eestis on terviseprofiili koosta-
nud juba üle 100 omavalitsuse ja 
nii asus aasta alguses selles suunas 
tegutsema ka Nõo vald. Sotsiaalosa-
konna juhataja Ene Mölteri eestve-
damisel tegutsenud töörühm oli ära 

tehtud suure töö ja nüüd sai profiili 
suunata avalikustamisele. Volikogu 
istungil oli ka varem sellest teemast 
räägitud ja seetõttu olid volikogu 
liikmed nendest tegemistest hästi 
informeeritud. Volikogu kaalub avali-
kustamisel tehtud ettepanekuid ning 
Nõo valla terviseprofiili kehtestamist 
järgmisel istungil.

6. Nõo valla 2016. aasta eel-
arve tutvustamine.

Eelarveprojekti üldpõhimõtteid 
tutvustas valla finantsjuht Pille Sügis. 
Eelnevalt oli toimunud eelarvekomis-
joni koosolek, kus projekti arutati. 
Nagu varasematelgi aastatel, ei ole 
selleks ajaks veel teada riigipoolsete 
eraldiste mahtu ning nende osas 
lähtuti 2015. aasta numbritest. Ka 
see oli tavapärane, et taotluste ja või-
maluste erinevus oli üsna suur, sellel 
aastal 265 000 eurot. Tulumaksu osas 
lähtuti prognoosist, et 2015. aastal 
kujuneb aasta varasemaga võrreldes 
10% tõusu ning 2016. aastal laekub 
sellest aastast veel 5% rohkem. Üsna 
sarnaselt on tulumaksu laekumist 
prognoosinud ka teised omaval-
itsused. Kuludest suurim osa on 
personalikuludel, kuid ikkagi on al-
lasutuste töötajate palgad võrreldes 
teiste valdadega tagasihoidlikumad. 
Valla allasutuste juhid olid teinud 
ettepaneku tõsta personalikulusid 
10% võrra ning eelarvekomisjon pi-
das õigeks töötasufondi tõsta kind-
lasti rohkem, kui eelarvestrateegias 
märgitud 5%. Milliseks kujuneb 
lõpuks see tõus, selgub eelarve me-
netlemise käigus, samuti ka see, 
kas on võimalik rahuldada mõnede 
asutuste soove täiendavate ameti-
kohtade osas. Tuleb arvestada, et 
tõusevad ka mitmed majandamisku-
lud. Kaks aastat tagasi tehtud otsus 
lastetoetuse suurendamise kohta va-
jab täiendavalt üle 10 000 eurot ning 
kallinevad toitlustusteenused nii 
lasteaias kui koolis, kuna laste arv on 
suurenenud. Tõusevad ka kulud, mis 

on seotud noorte huvitegevusega. 
Volikogule anti ülevaade ka suure-
matest taotlustest, mida vallavalitsus 
ja eelarvekomisjon ei pidanud või-
malikuks rahuldada, samuti laenude 
tagasimaksetest ja rendimaksetest 
Riigi Kinnisvara AS-le. Volikogu li-
ikmed avaldasid eelarve osa oma 
mõtteid ja esitasid küsimusi. Eelarve 
esimene lugemine toimub järgmisel 
istungil ning eelnevalt on volikogule 
saadetud eelarveprojekt, kus tulud ja 
kulud on juba tasakaalus.

7. Vallavalitsuse informat-
sioon.

Vallavalitsus andis ülevaate 
kahe istungi vahelisel ajal toimunud 
olulisematest sündmustest ja val-
lavalitsuse tegevusest. Alustuseks 
sai volikogu ülevaate valla rahalisest 
seisust. Seejärel andis vallavanem 
teada, et muusikakooli ehitamist 
rahastanud SA Innove tutvus objek-
tiga ja dokumentidega ning jäi näh-
tuga rahule. Hea uudis oli ka see, et 
muusikakooli toolide soetamiseks 
toimunud annetuskampaania lõppes 
edukalt ja valla eelarvest selleks 
raha ei vajatud. Veel üks hea uudis 
oli, et Vissi piirkonna inimesed saa-
vad nüüd jalakäijate tunneli kaudu 
ohutult Tartu maanteed ületada. Lõ-
petuseks vastas vallavanem esitatud 
küsimustele ning seejärel oli istung 
lõppenud.

Soovi korral saava kõik huvilised 
istungi materjalidega tutvuda valla 
kodulehe vahendusel. 

Nõo Vallavolikogu järgmine is-
tung toimub 17. detsembril.

Ehitusvaldkonnas otsustati
— väljastada ehitusload:
* Nõo alevikus Voika tn 18 asuva 

ehitise laiendamiseks (Nõo Lihatöös-
tus),

* Luke külas asuvale Veski-Vii-
namärdi katastriüksusele loomakas-
vatushoone püstitamiseks;

— väljastada projekteerimistin-
gimused Luke külas asuvale Oja kin-
nisasjale talu abihoone projekteeri-
miseks;

— väljastada kasutusluba Voika 
külas Voika vkt 11 asuvale kinnistule 
püstitatud elamule kasutamiseks ük-
sikelamuna.

Maaküsimustes otsustati
— lõpetada Nõo vallas Tamsa 

külas asuva endise kauplusehoone 
aluse maa osas riigimaale hoones-
tusõiguse seadmise menetlus;

— määrata lähiaadressid ja maa-
kasutuse sihtotstarve ning nõustuda 
RMK vastavate taotluste alusel maa 
riigi omandisse jätmisega 23 maatüki 
osas;

— määrata Nõo vallas Luke külas 
asuva Veski-Viinamärdi katastriük-
suse jagamise käigus tekkivate ka-

tastriüksuste nimed ja sihtotstarbed: 
Veski-Viinamärdi (maatulundusmaa) 
ja Märdi (tootmismaa);

— määrata Nõo vallas Tamsa kü-
las asuva munitsipaalomandis oleva 
maa ehitise teenindamiseks vajaliku 
maa suuruseks ca 0,08 ha, lähiaad-
ressiks Uue-Kruusi ja sihtotstarbeks 
ärimaa;

— algatada Nõo vallas Nõo ale-
vikus Luke tn 13 asuva ehitise aluse 
maa osas riigimaale hoonestus- 
õiguse seadmise menetlus;

— määrata Meeri külas jätkuvalt 
riigi omandis oleval maal asuvale 
elumajale, aidale, ja kuurile lähiaad-
ressiks Vahe.

Keskkonnalastes küsimustes 
otsustati

— lugeda korraldatud jäätme-
veoga mitteliitunuks olmejäätmete 
valdajad aadressidelt:

* Meeri küla, Silva vkt 5,
* Vissi küla, Pirnaku vkt 22,
* Keeri küla, Ärma,
* Luke küla, Varese tn 4,
* Luke küla, Tamsa tn 2;
— korraldatud jäätmeveo hinda 

mitte muuta, mistõttu 2016. aastal 

vallavalitsuses
Vallavalitsuse tegevusest novembrikuus
Ülevaade käesoleva aasta novembrikuus toimunud vallavalitsuse istungi-

tel otsustatust. Istungite protokollid ja avalikustamisele kuuluvad korraldused 
on avatavad Nõo valla veebilehel aadressiga  www.nvv.ee.

AIRA LAuL
vallasekretär

Nõo vallas segaolmejäätmete käit-
lemise teenustasuks koos saastetasu 
ja 20% käibemaksuga on jätkuvalt 
maksimaalselt 13,94 eurot 1 m³ koh-
ta.

Üldküsimustes otsustati
— kinnitada Nõo Muusikakooli 

hoolekogu koosseis alljärgnevalt:
Aire Killõ — vanemate esindaja,
Anne Reino — vanemate esin-

daja,
Mairi Küberson — vanemate  

esindaja,
Kristina Veidenbaum — vane-

mate esindaja,
Olavi Murumets — vanemate 

esindaja,
Margit Keeman — õpetajate  

esindaja,
Inge-Maie Jakapi — õpilaste  

esindaja,
Veli Lahtmets — Nõo Vallavoli-

kogu esindaja;
— sõlmida arvelduslaenu võt-

miseks 2016. aastal leping AS-ga SEB 
Pank;

— esitada notarile avaldus päri-
mismenetluse algatamiseks 9 ob- 
jekti osas, mille viimane omanik on 

surnud, aga pärijad ei ole teada. Või-
malike pärijatega võtab ühendust 
notar;

— kehtestada Nõo Muusika- 
kooli saali üüri hinnaks 40 eurot/
tund. Üürihind sisaldab ka abiruu-
mide kasutamise võimalust.

Lisaks tegeldi kodanike avaldus-
te ja küsimuste lahendamisega erine-
vates valdkondades, anti ametnikele 
volitusi erinevate kohaliku omavalit-
suse asutuse pädevusse kuuluvate 
ülesannete täitmiseks, valmistati ette 
volikogu istungi materjalid, korralda-
ti terviseprofiili avalikustamine, koos- 
tati ja esitati vallavolikogule valla 
2016. aasta eelarve projekt ning la-
hendati muid kohaliku omavalitsuse 
asutuse ülesandeid.

Konkurss 
Aasta Tegija / Aasta Tegu
Nõo Vallavalitsus kuulutab välja konkursi Aasta Tegija / Aasta Tegu 

aunimetuse kandidaatide leidmiseks.
Ettepanekuid Aasta Tegija või Aasta Tegu aunimetuse kandidaatide  

osas võib teha iga vallas elav isik, vallas tegutsev asutus, ettevõte või orga-
nisatsioon.

Ettepanekuid saab teha ajavahemikul 16. detsember 2015 kuni  
15. jaanuar 2016,  saates ettepanekud koos põgusa põhjendusega Nõo  
vallavalitsuse e-posti aadressil vald@nvv.ee või tuua kirjalikult esitatuna  
samal ajavahemikul tööpäeviti kell 8.30 kuni 16.30 Nõo vallakantseleisse  
aadressil Voika tn 23 Nõo (vallamaja II korrus).

Ettepanekule lisada märgusõna  „Aasta Tegija või Aasta Tegu aunime-
tus“.

Nõo VALLAVALItSuS

Nõo Vallavalitsuse telefonid ja vastuvõtuajad
Kantselei                             513 9123      Maaosakonna juhataja         745 5504
Kantselei, vallavanem         745 5108      Maaosakond                        745 5434
Vallasekretär                       745 5303      Keskkonnaosakond              745 5332
Elanikeregister                    745 5335      Finantsjuht                            745 5002
Sotsiaalosakonna juhataja  745 5475      Raamatupidamine 
Sotsiaalosakond                  745 5004                                  745 5360, 745 5003        

Vastuvõtuajad: T kl 9–12 ja 13–16; R kl 9–12

Vallavolikogu esimehe vastuvõtuaeg
teisipäeval kl 15.15–16.00 vallamajas.

              Vana aasta sammub vaikselt ajalukku,

Tõravere lasteaed Tõruke
pakub tööd lasteaia õpetajale
Tõravere lasteaed Tõruke kuulutab välja konkursi liitrühma 

õpetaja ametikohale 1.0 koormusega alates 04.01 2016.
Avaldus, CV, motivatsioonikiri ning haridust ja ametikohale 

esitatud kvalifikatsiooninõuetele vastavust tõendavate doku- 
mentide koopiad palume saata hiljemalt 18. detsembril 2015  
e-postile toruke@nvv.ee

Info tel 741 0392 või 5886 5061.

Me soovime, et 
jõulud oleksid ohutud
Juba enne pühi ja aastavahetust on mõistlik vaadata kodus ringi ja 

veenduda, et eluruumid on inimestele turvalised. Suurema osa kodustest 
tulekahjudest on põhjustanud ettevaatamatu lahtise tule kasutamine või 
hooletu suitsetamine hoonetes.

Igaüks saab muuta jõulud turvaliseks, kui järgib ohutusnõuandeid:
q kontrollige, et teie eluruumides olev suitsuandur on puhas ja töökor-

ras. Seda tõestab testnupu vajutamisel kostuv helisignaal;
q kuuse kaunistamisel küünaldega tuleb jälgida, et küünlad oleksid 

tulekindlal alusel ning puu oksad ja süttivad kaunistused ei oleks küünlale 
liiga lähedal;
q põlevaid küünlaid ei tohi mitte kunagi panna kergesti tuld võtvate 

materjalide lähedusse ega jätta järelevalveta;
q ka põlevat kaminat ning küdevat ahju ja pliiti ei tohi jätta järeleval-

veta, sest kamina- või ahjusuust lennanud sädemest võib süttida põrand või 
vaip;
q ilutulestikku võib kasutada hoonetest ja inimestest kaugemal, taeva-

laterna õhku laskmisel peab jälgima, et läheduses ei oleks takistusi;
q vooluvõrku ei tohi elektriseadmetega üle koormata, sest kuumene-

nud juhtmed võivad lühisesse sattudes süüdata ümbruse. Kasutada tohib 
ainult korras elektriseadmeid;
q peoroad valmivad pliidil või ahjus küll ise, aga kõrbemise vältimiseks 

tuleb toidul silma peal hoida.

Oma kodu tuleohutust saab testida veebis aadressil 
https://www.kodutuleohutuks.ee/. Test annab kohe tagasiside kodu ohu-
tuse kohta. Samast saab päästenõustaja soovitusi, kuidas kõige paremini 
puudujääke kõrvaldada.

Päästeamet soovib kõigile rahulikku ja ohutut aasta lõppu!

Külmemate ilmade saabumisega veekogudele tekkiv õhuke jääkiht ei 
ole nii tugev, et kanda inimesi. Päästeamet palub mitte minna haprale jääle, 
sest see võib olla eluohtlik.

Talve alguses veekogudele tekkiv jää on nõrk ja vesi selle all väga külm. 
+4°C vees (jääalune vesi Eesti oludes) kaotab täiskasvanud inimene tead-
vuse kuni 10 minuti jooksul, lapsed ja vanurid veelgi varem. Jääst läbi va-
jumisel ei olegi ujumisoskus niivõrd oluline — määravaks saab külm vesi, 
mis mõne minutiga tegevusvõime halvab.

Ohutu on minna jääle pärast paarinädalast külma, kui jää paksus on 
vähemalt 10 cm. Jää on alati õhem sildade juures, kõrkjate ümbruses ning al-
lika- ja suubumiskohtades. Samuti on voolava veega veekogus jää tavaliselt 
nõrgem kui järves või tiigis. Ka pragude ja lõhedega jää on ohtlik, sest ilmas-
tikutingimuste muutumisel võivad praod ja lõhed ületamatuteks muutuda.

Tekkinud jää on lastele alati huvi ja põnevust pakkunud, kuid paraku 
ei oska lapsed hinnata sellega kaasnevaid ohtusid. Õpetajad ja lapsevane-
mad peavad selgitama jääle mineku riske ja tagajärgi ning mitte jätma lapsi 
veekogude läheduses järelevalveta. Koeraomanikud ei tohi lasta oma lem-
mikloomi õrna jääga kaetud veekogude äärde rihmata jooksma. Läbi õrna 
jää vajunud loomad ei suuda sageli iseseisvalt veest välja tulla.

Päästeamet palub igaühe kaasabi ohtlike olukordade ennetamiseks ja 
vältimiseks. Nõrgal jääl viibijaid tuleb paluda sealt kohe lahkuda. Abi vajavat 
inimest märgates tuleb kiiresti helistada numbril 112. Ise uppujat päästma 
minnes võivad ohtu sattuda mõlemad elud.

ASTRA PINTSoN-Käo

Päästeameti Lõuna päästekeskuse pressiesindaja

Veekogudele tekkiv jää on 
nõrk ja ohtlik

Alates 01.12.2015 ei toimu enam Keskkonnaameti metsandus-
spetsialisti vastuvõttu Nõos vallavalitsuse ruumides. 

Metsandusspetsialist võtab Nõo valla kodanikke edaspidi vastu Tartus 
Aleksandri 14, kuu I ja III esmaspäeval kl 10.00–14.00, muul ajal eelneval  
kokkuleppel. 

Kontakt tel 515 7853, e-post kim.jarvpold@keskkonnaamet.ee

KIM JäRVPõLD

Jõgeva-Tartu regiooni metsanduse spetsialist

pane tähele!
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 õpetaja

persoonKoorijuht IMbI PärTElPoEg: 
muusikamaailmas tunned end turvaliselt
Kontsert „Muusika-aasta
suurkujud“ ülikooli aulas
Meie, eestlased oleme laulurah-

vas. Regilauluaegadest pärit rahva-
viise leelotatakse tänaseni. Koori-
laulukultuur on sajandite vanune ja 
laulurahva suurpeod — laulupeod — 
toovad kokku sadu koore üle Eesti.

On tõde, et kõik soovijad ei mahu 
enam laulukaare alla laulma ja sellest 
tingituna on nõuded kooridele väga 
kõrgeks tõusnud. Seda uhkemad või-
vad olla need kollektiivid, kes on end 
tubli ja järjepideva tööga tõestanud 
ja pääsu laulupeole lunastanud.

Alljärgnevas portreeloos teeme 
teid lähemalt tuttavaks tulihingelise 
koorijuhi Imbi Pärtelpojaga (42), Nõo 
Põhikooli muusikaõpetaja ja koori-
juhiga, kelle eestvedamisel toimus 
14. novembril Tartu ülikooli aulas 
kontsert „Muusika-aasta suurkujud“. 
Kontserdiga austati Arvo Pärdi ja 
Veljo Tormise juubeleid.

Kooridest astusid üles Nõo 
põhikooli mudilaskoor, poistekoor, 
lastekoor; Tartu katoliku kooli mudi-
laskoor, poistekoor ja lastekoor ning 
Maaülikooli kammerkoor Camerata 
Universitatis. Koore juhatasid Imbi 
Pärtelpoeg ja Seidi Mutso. Kammer-
koori juures on Imbi koormeister, 
juba seitse aastat, ja vajadusel võib ta 
asuda ka dirigendipulti.

„Soovisime muusika-aasta raa-
mes oma tublidele koorilauljatele 
pakkuda võimalust esineda esindus-
likus ja väga hea akustikaga saalis,“ 
selgitas koorijuht ürituse tagamaid.

Kontserdile oli külla kutsutud 
helilooja Pärt Uusberg, kes rääkis 
enda heliloojaks saamisest ja vastas 
laste küsimustele. Kontserdi raames 
oli avatud ka portreenäitus muusi-
kutest, kelle juubeleid sellel aastal 
Eestis tähistati. Pilte joonistasid Nõo 
põhikooli 7. klassi õpilased õpetaja 
Eva Orava juhendamisel.

„Saal oli rahvast täis ja meid võeti 
väga hästi vastu. Ka olid lapsed ise 
väga elevil!“ oli õpetaja Imbi ürituse 
õnnestumise üle väga rõõmus.

Tuletagem põgusalt meelde, et 
muusika-aasta algul etendas Nõo 
Põhikooli 5.–9. klassi „muusikastuu-
dio“ kaks korda Vaiko Epliku muusika-
li „Suur maalritöö“, millest heliloojagi 
aukülalisena osa sai. Selle uudse pro-
jekti taga olid õpetajad Reet-Ingrid 
Haamer ja Imbi Pärtelpoeg.

„See oli väga põnev väljakutse 
nii lauljatele kui juhendajatele ja 
tulemus sündis tänu tihedale koos-
tööle! Tulevikus tahaksime veelgi 
katsetada!“ on Imbi Pärtelpojal vaim 
valmis.

Unistus 
saada muusikaõpetajaks
Imbi on läbi ja lõhki muusikaini-

mene, kes juba varases nooruses tea-
dis, et temast peab saama muusika-
õpetaja.

Jõgevamaalt Maarja-Magdalee-
nast pärit Imbi on pärinud oma 
muusikalembuse vanematelt.

„Meie kodu oli täis muusikat. 
Ema laulis, mängis kitarri. Veel täna-

Koorijuht Imbi Pärtelpoeg

seni töötab ta Maarja rahvamajas ja 
laulab segakooris ning naisansamb-
lis. Ka isa armastab muusikat ning 
võtab osa meesansambli ja segakoo-
ri tööst. Emapoolsed vanavanemad 
aga mängisid kannelt.

Klaverit soovitas mul õppima 
hakata meie kooli ajalooõpetaja, 
kes juhendas meie külas ka nais-
ansamblit. Ühel õhtul, kui vanematel 
oli tarvis kodust ära minna ja teda 
minule hoidjaks kutsuti, õpetas ta 
mind kahel käel mängima Gustav 
Ernesaksa „Rongisõitu“. Sealt saigi 
alguse armastus klaverimängu vas- 
tu. Olin siis lasteaiaealine.

Ema muretses klaveriõpikuid ja 
mitmete toredate inimeste juhen-
damisel asusin klaverimängu õp-
pima. Maalt oli linna muusikakooli 
kauge käia.

Õppinud olen J. V. Veski nimeli-
ses Maarja keskkoolis. Esimese an- 
sambli moodustasin kuuendas klas-
sis oma klassi tüdrukutest. Keskkooli 
õpilasena juhendasin Maarja rahva-
maja juures oma esimesi väikseid 
laululapsi. Samaaegselt juhendasin 
ka Maarja rahvamaja naisansamblit, 
kui nende juhendaja lahkus.“

Teadlikult ennast arendades ja 
oskusi kinnitades on Imbi muusika-
hariduses endale baasi rajanud. Ta on 
lõpetanud Heino Elleri nimelise Tartu 
Muusikakooli ja Eesti Teatri- ja Muu-
sikaakadeemia koorijuhtimise erialal 
ja lisaerialana koolimuusika.

„Minu esimene kooripraktika 
muusikakooli ajal oli segakoor Vega 
juures aastatel 1995–1998. Need 
kooriinimesed olid väga soojad ja sü-
damlikud inimesed, nad hoidsid oma 
noori koorijuhte väga. Vast see oli ka 
omamoodi tõukeks, et ma julgesin 
Nõo maile tööle asuda.“

Imbi juhendab Nõo koolis
nelja koori
Imbile meeldib koorijuhi töö: töö 

vokaaliga, hääleseade, kontsertide 
korraldamine jne.

Muusikaakadeemias sai Imbi 
hääleseade õpetust Uku Jolleri käe 
all. „Sellel ajal sain ma teadmise, kui 
huvitav võib olla lauluhääle kujun-
damine. Ma soovin oma oskusi las-
tele edasi anda, arendada neid selles, 

milles ma ise end tugevana tunnen.“
Praegu töötab Imbi Pärtelpoeg 

Nõo põhikooli muusikaõpetajana 
2.–3. ja 5.–9. klassides. Ta juhendab 
ka nelja koori — 1. klasside mudi-
laskoori, 2.–4. klassi mudilaskoori, 
poistekoori koos õpetaja Heli Leed-
järvega, lastekoori ja vajadusel ka 
soliste. Kooriproovid toimuvad kaks 
korda nädalas.

Imbil on kooritegevuste kohta 
kujunenud oma tähelepanekud.

„Meie koorid ei ole suurearvu-
lised, kuid nad on heakõlalised. 
Tänapäeval on lastel huvitegevuse 
vallas palju valikuvõimalusi ja kaks 
koorilaulutundi nädalas on paljudele 
lastele oma õppetöö ja teiste ringi-
de kõrvalt ajaliselt keeruline leida. 
Sellisel juhul saame kokku laulu-
laagrites, millest lauljad heal meelel 
osa võtavad. Kooridesse lauljate 
kutsumine, püsikoosseisu hoidmine 
ja väljundite leidmine on pidev töö. 
Kooride tegutsemise üks väljund on 
laulupeole pääsemine. Et omandada 
nõutud repertuaari ja seda ka tase-
mel ette kanda, on vaja järjepidevat 
tööd. Seda suurem rõõm on töötada 
pühendunud lastega, kes ka ise oma 
kõrgekvaliteedilise laulusoorituse üle 
uhkust tunnevad.“

Kõik Nõo põhikooli koolikoorid 
on oma tegevuse tulemusena Ees- 
ti Kooriühingu tegevtoetuse saajad. 
Nad on orienteeritud 2017. aasta 
noorte laulupeo repertuaari oman-
damisele ja kandideerivad ülevaatus-
tel. 2014. aasta üldlaulupeost võtsid 
osa Nõo põhikooli I kategooria mudi-
laskoor ja lastekoor.

Poistekoori entusiasm
Poistekoori juhendamises tun-

netab Imbi Pärtelpoeg oma sügava-
mat missiooni. Tal on suurepärane 
kogemus muusikaakadeemia päevilt, 
kus tal õnnestus töötada Lydia Ra-
hula käe all Tallinna poistekoori ette-
valmistuskooriga.

„Tuntud koorijuht Hirvo Surva 
on öelnud, et meie poistekoorid ja 
meeskoorid on hetkel arvuliselt ka-
hanev kooriliik. Selleks, et meeste 
laul ka edaspidi laulupidudel kõlaks, 
tuleb poistega tegeleda! Meie kooli 
poistekoor hakkab küll alles tiibu 

sirutama, aga asi on paljulubav, sest 
tegemist on väga ühtehoidva kollek-
tiiviga. Meil on sellised tublid lauljad-
veteranid nagu Stegert Johansson, 
Robin Murumets, Kaur Huko Käämb-
re, Karl Erik Meltsas, Henri Soidla, 
kelle ümber on koondunud tänaseks 
paljud head poistekoori lauljad. 
2014. aasta suvel osales poistekoor 
Tartus rahvusvahelisel poistekooride 
festivalil. Ka on esinetud Tartu linna 
ja maakonna laulupeol Luunjas jne.”

Muusikamaailm 
rikastab inimest
Imbi hindab väga seda maa-

ilma, muusikamaailma, kus ta elab ja 
toimetab.

„Kui oled muusikamaailma sat-
tunud, on selles väga huvitav elada. 
Mitte alati ei ole seal kõik kerge. Aga 
sa võid alati ennast seal turvalisena 
tunda. Katastroofe ei saa olematuks 
vaikida, aga nendest ülesaamiseks 
annab jõudu muusika, mis hirmu ja 
valu aitab leevendada.“ Ja siinkohal 
räägib Imbi ülikooli aulas toimunud 
kontserdi helgete mälestuste mõjust 
Pariisi terroriakti kuuldes.

„Muusika ja ilu jõud on sedavõrd 
suuremad, et õnnetused ei suuda 
neid üleni varjutada.“

Imbi näeb ennast ka tulevikus 
koorijuhina. Tal on endalgi lõbus 
meenutada, kuidas ta lapsepõlves 
õe Janega dirigente mängides palju 
naerda sai ja nende ametit naljakaks 
pidas.

Nüüd imetleb ta näiteks dirigent 
Risto Joosti, tema lähenemist koo-
rimuusikale ja tööd kooriga, tema 
vaimustavat oskust muusikateost 
kujundada. Imbi eeskujudeks on 
veel Olari Elts, õppejõud Kuno Areng, 
Lauri Breede.

Vaba aega Imbil eriti ei ole, sest 
kooriproove tuleb teha siin ja seal.

Kodus ootavad teda poeg Uku-
Mihkel (11), kes on 4. klassi õpilane, 
ja abikaasa Riivo, kes töötab Regios. 
Riivo on samuti koorilauluga seotud, 
ta laulab Camerata Universitatises 
baritoni.

„Kodus ma tavaliselt muusikat 
ei kuula — kui, siis head vokaal- või 
džässmuusikat.“

Heal vokaalmuusikal on Imbi 
jaoks võlujõud. „Hea vokaal lum-
mab mind! Viimati kuulduna oli 
sellise võluhäälega Nõo põhikooli 
5. klassi poiss Karl Erik Meltsas, kes 
jõulukava õppides esitas proovis üksi 
laulu „Jõulusoovid“. Seda on võimalik 
kuulda ka 14. detsembril Nõo kirikus 
toimuval jõulukontserdil.“

Imbi teeb tööd, mis talle meeldib. 
Ta on erinevate kooride koorijuhi-
na juba pikki aastaid panustanud 
meie koorikultuuri järjepidevusse. 
Ta ise peab iga koori eksisteerimist 
suureks väärtuseks ja usub, et tänu 
lauljate entusiasmile, järjekindlusele 
ja austusele oma eesti heliloojate 
kooriloomingu vastu on koorilii-
kumisel veel palju häid aegu ees.

MILVI PENSA

           keerab enda kannul ajaukse lukku.

muusika-
aasta 2015

Küsisin hiljaaegu endalt ime-
liku küsimuse: kas jõulud võivad  
ununeda? Mõtlen just ühiskondli-
kul tasandil. Millistel tingimustel 
võib selline veider asi juhtuda?

Mõelgem mõnedele asjadele, 
mis meile jõuludega seostuvad, ja 
kujutlegem, et neid poleks. Esiteks, 
kas jõulud võivad ununeda, kui 
maas pole lund? Selline olukord on 
ju tavaline meist lõunapoolsema-
tes maades, kus traditsiooniliselt 
jõule tähistatakse. Ja ka meie endi 
jõuluteed kipuvad aasta-aastalt 
järjest lumevaesemaks jääma. Kuid 
lume puudumine ei saa siin rolli 

mängida, sest kuused tuuakse ju 
ikka tuppa.

Aga kui lund ja kuuski pole, kui 
peame jõule nt troopikas? Ka siis 
pole jõulude unustamine tõenäo-
line, sest pühadekommetele, jõu-
lusäras poodidele ja jõuluallahind- 
lustele saab ju keskenduda ka 
troopikas. Vähemalt nii ma oletan: 
on toidud-joogid, kingitused, lau-
lud ja tantsud, ostmine ja müümi-
ne jms.

Ent kui meil pole ei lund ega 
kuuske ega jõulumelu, kas siis või- 
me jõulud unustada? Tõenäoliselt 
ikkagi mitte, sest kalendris on jõu-

Jõulusoovid 
Lumi katab puid ja hoove,
tähed on kui hõbe...
Südamlikke jõulusoove
saadan sulle, sõber!

Kuuskedel on lumekroonid,
taevast langeb lisa...
Südamlikud jõulusoovid
teile, ema-isa!

Jõuluvana teele rühib,
põhjapõder ruttab...
Õnnelikke jõulupühi,
kulla kauge tuttav!

Südame nii soojaks tegi
ilus jõulutunne...
Rõõmsaid pühi nendelegi,
keda veel ei tunne!

toimetuse veerg

lude puhul ju ikkagi vähemalt üks 
vaba päev ja kui oleme tööealised, 
siis annab meie ülemus meile vei-
dikenegi puhkust. Või toimub meie 
töökollektiivis vähemalt midagi 
tavapärasest pidulikumat.

Mis juhtub aga siis, kui elame 
ühiskonnas, kus lund küll vahel on, 
kuid kuuski pole saada, poodide 
jõulusära on olematu ja jõulupühi 
ei peeta, nagu oli nt nõukogude 
ajal? Siis oli ju kõik jõule meenutav 
kuulutatud keelatuks ning jõulu-
laupäev ja järgnevad pühad olid 
tavalised tööpäevad. Kas sellisel 
juhul, kui meil pole lund, kuuske, 
jõuluehtes poode ega kollektiivset 
pidulikku meeleolu, võime jõulud 
unustada? Arvan, et sel juhul või-
vad jõulud tõesti paljudel meelest 

minna. Eks sellepärast olegi meie 
rahva lähiminevikus niipalju nääre 
ehk aastavahetuspüha peetud. Sel-
gus, et jõulud polnudki inimestele 
vältimatult vajalikud. Peaasi, et 
saaks aastalõpul veidi lõõgastuda 
ja tralli lüüa.

Ja siiski ei saa jõule kunagi päri- 
selt unustada, sest kirikuuksed on 
vähemalt jõululaupäeval lahti ja 
tuled põlevad. Nõukogude ajal oli 
kirikusse minek ohtlik — inimene 
võis rikkuda oma karjääri. Kuid ki-
rikuuksed olid lahti sellegipoolest. 
Miks seda siis ei keelatud? Ateistlik 
riik oleks ju võinud jõulud ka kiri-
kus ära keelata ja kiriku üldse kinni 
panna?

Ei keelatud sellepärast, et Ju-
mal ei lubanud. Kirikuuksed peavad 

jõuluajal lahti olema ja palvesaalid 
inimesi vastu võtma. Sest muidu 
ei rõõmustaks keegi Jeesuslapse 
sünni üle. Evangelist Matteus ütleb 
oma raamatu 17. peatüki 5. salmis: 
„Ja ennäe, hääl ütles pilvest: „See 
on minu armas Poeg, kellest mul 
on hea meel, teda kuulake!”” See 
hääl oli Jumala oma, kes kõneles 
jüngritele Jeesusest. Jumalal on 
oma armsast Pojast alati hea meel 
ja ta tahab, et meie, inimesed, Tema 
Poega alati kuulaksime.

Sellepärast on Jeesuse sündi 
tähistatud kõigil ajastutel, ka kõige 
raskema tagakiusu olukorras. Alati 
on leidunud inimesi, kes tähista-
vad jõule. Sest Jumal ise tahab, et 
inimesed jõule peaksid ja loob — 
ka keset suurimaid raskusi — sel-

leks alati võimaluse.
Kui tahame, et Jumalal oleks 

ka meie üle hea meel, siis tulgem 
jõuluajal kirikusse või palvesaali 
Jeesust austama ja Jumalat tema 
eest tänama. Kui kingime Jeesus-
lapsele oma tähelepanu ja austust, 
siis kingib Jumal meile õndsuse. 
Me tajume seda õndsust juba siin-
ses elus, kuid täielikuks saab see 
õndsus pärast kõigi ajastute lõppu 
igaveses elus.

Õnnistatud jõulupühi Sulle, 
kallis Nõo kihelkonna rahvas!

Jumalale meeldivad jõulud

Vahel on ühel telefonikõnel 
või muidu kutsel maagiline mõ- 
ju: „Tead, lähme...!“ „Kuule, tee-
me...!“ „Meil tuli mõte. Kas sina ei 
tahaks...?“ Ja siis pahvatab sulle 
vastu ports energiat, sa ärkad oma 
rutiinsest olelemisest ja igapäeva-

KAI tOOM
Nõo Valla Lehe 

toimetaja

Nende Leelo Tungla luule-
ridade kaudu soovin kaunist ja 
rahulikku — ja loodetavasti ka 
lumevalget! — jõuluaega meile 
kõigile.

Kui elada, siis juba elada!

MILvI PENSA
Nõo Valla Lehe 

toimetaja

sest vindumisest ning lähedki koos tegijatega midagi ägedat koos 
tegema või nautima.

Kas ei tule tuttav ette? Vahel on tõesti nii villand sellest lõppema-
tust halamisest ja mitte millegagi rahulolemisest, et mõtled: inime- 
sed, miks te raiskate oma kallist eluks antud aega mõttetutele kemp-
lemistele, üksteise halvustamisele, üksteisele jala taha panemisele jne. 
Ja siis on tõeline kergendus, kui saad kokku naerupallidega ja päikse-
kiirtega, kes on ise elu keskel ja kes sind oma energiaga ja positiivsu-
sega elu laineharjal edasi viivad.

Igaühele on antud oma. Ühed kapselduvad oma kestadesse ja kor-
rutavad oma tõdesid ning soovivad, et nende elu võimalikult mugavalt 
kulgeks. Teised jälle on missioonitundega sündinud ja näevad laiemat 
maailmapilti ning suudavad imetegusid korda saata.

Vallalehe kohtumine meie erinevate inimestega siin ja seal valla-
nurgas on kujundanud sellise arvamuse. Öeldakse küll, et rahulolema-
tus on edasiviiv jõud. Aga mitte tüütu hädaldamine ja halvustav teiste 
suunas näpuga näitamine. Vaadakem ümberringi. Vallaelus näeme 
järjest edenemise märke ja meie ühise elu parenemist tuleb küll tähele 
panna.

Hiljuti sattusin lugema üht usutlust: kas sa tahaksid, et kümne aas-
ta pärast oleks sinu elu samasugune kui praegu või mitte? Väga intri-
geeriv.

No muidugi mitte! — käis minu mõte välkkiirelt peast läbi. Sama-
sugune — see kangastub minu jaoks paigalseisuna, kulgemisena liht-
salt hommikust õhtusse, päevast päeva. Igav! Soovin, et tuleksid uued 
kohtumised, võimalused, saavutused — see, mis elule värvi annab.

Meie koomikust näitleja Jan Uuspõld polemiseeris hiljuti: kas 
leidub üldse enam inimesi, kes julgevad oma mõtteid väljendada. Neti- 
kommentaarid on kärmed tulema. Aga häid soove pole küll mõtet 
häbeneda!

Armas vallalehe lugeja! Aitäh, et ikka vallalehte käes oled hoidnud!
Veel võidutseb maailmas headus, veel on rahutaevas me kohal 

— järelikult on meil kõigil suurepärane võimalus elu nautida ja tema 
 loendamatutest võludest osa saada. Kui elada, siis juba elada, täiel 
rinnal. Ilusaid jõule!
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Nõo Põhikoolis

8. klasside esindus märgiaktusel kõnet pidamas

Novembris toimus noortekeskuse ja noorteaktiivi eestvedamisel ning kohalike käsitööhuviliste kaasabil 
käsitöö- ja kunstipäev Nõos

Mardi- ja kadripäev
24. novembri hommikul said 

Nõo põhikooli algklasside õpilased 
osa kadripäevast. Õpilasesinduse 
liikmed olid kehastunud mardi- ja 
kadrisantideks ning tutvustasid kooli 
aulas oma väiksematele, samuti mas-
keerunud koolikaaslastele mardipäe-

REEMEt RuuBEN
Nõo Põhikooli 

huvijuht

va kombeid ning kadripäeva tegemisi. Lisaks rahvuskalendri tähtpäevadest 
rääkimisele küsiti õpilastelt mõistatusi, lauldi laule ning mängiti ühiselt osa-
vust nõudvaid mänge. Hubases seltskonnas möödus aeg kiirelt ning loo-
detavasti said kõik väikesed kadrisandid nende värskete teadmistega õhtul 
sanditama minna.

Märgiaktus
Jõulukuu esimesel päeval toimus Nõo Põhikoolis traditsiooniline mär-

giaktus, kus 9. klassi õpilased said endale kooli märgi ning kooli lipu var-
dasse lüüa oma lennu naela. Pärast meeleolukat etteastet poistekoorilt sai 
sõna kooli direktor Rein Uusmaa, kes lisaks headele soovidele andis teada ka  
9. klasside kõnevõistluse võitjad. Seejärel said 8. klasside nimel sõna Laura 
Maria Meltsas ja Jan Joonas Tuuling, kes pakkusid selle kooliaasta lõpeta-
jatele välja humoorikas võtmes tulevasi ameteid. Ei puudunud ka 8. klasside 
laul, mis sedapuhku „Muumioru lugude“ viisi põhjale valminud oli. 9. klas-
side esindajana astus publiku ette Pelle Põldma, kes soovitas lennul viimast 
võtta just ühisest koostegemisest, sest juba mõne kuu pärast lendab see 
lend erinevatesse suundadesse laiali ning kokku neid sel kujul enam saada 
pole võimalik. Seejärel asuti märke jagama ning lipuvardasse naela lööma. 
Pärast korduvaid katseid õnnestus nael lõpuks vardasse saada ning kooli 
lipu võttis üle 8. klass, kelle ülesandeks on seda kuni järgmise märgiaktuseni 
hoida ja kooli üritustel esindada. Esimeseks ülesandeks oligi lipp märgi- 
aktuse lõppedes 9. klasside ees saalist välja viia.

Aasta 2015 Nõo Noortekeskuses
Aasta lõpp on alati selline kok-

kuvõtete tegemise aeg, tagasivaade 
olnule. Nõo Noortekeskusele oli 
möödunud aasta veidi nagu uus 
algus, sest vahepeal olime noorte 
jaoks suletud ja kui 2014. aasta sügi-
sel pikalt puhkuselt tagasi tulin, oli 
noortel kadunud harjumus vaba 
aega noortekeskuses veeta või oma 
ideedega siia tulla.

Aasta hiljem on pilt hoopis tei-
ne. Noortekeskuse juurde on tekki-
nud ideedest pakatavate noorte 
aktiivgrupp ja see on ka minule väga 
suureks motivaatoriks noortetööd 
Nõo vallas arendada. Meil on väga 
vahvad sõbrad nii naabervaldades 
kui siinsamas naaberkülas, kelle toel 
on nii mõnigi põnev ettevõtmine 
möödunud aastal teoks saanud — 
neist olete saanud lugeda eelmistest 
vallalehtedest.

Novembris aga toimus noorte-
keskuse ja noorteaktiivi eestveda-
misel ning kohalike käsitööhuviliste 
kaasabil käsitöö- ja kunstipäev Nõos. 
See oli üks osake kaheksa Tartumaa 
noortekeskuse koostööprojektist 
— koostööpuslest, nagu me ise 
seda põnevat ringreisi nimetasime. 
Võõrustasime erinevates töötubades 
noori Elvast, Ilmatsalust, Ülenurmest 
ja Tõrvandist, Kallastelt, Luunjast ja 
Meeksi vallast.

Aitäh, kõigile toredatele Nõo 
valla inimestele, kelle abiga sai või-
malikuks sellise toreda käsitöö- ja 
kunstipäeva korraldamine Nõos: Nõo 
Noorteaktiivi noored Christina Värno, 
Kärt Kruusa, Elizaneth Saks, Kätlin 
Ilves, Annabel Otti, Mona Marii Piil-
bak, Arjette Valkenklau — olite mulle 
tõsiselt suureks abiks ja toeks... mitte 
ainult paremaks käeks, vaid kõigiks 
kaheksaks kombitsaks.

Töötubade juhendajad Kerli Veri, 
Katrin Virronen, Anneli Saaroja, Karin 
Raud, Sirje Šults, Kaire Lukksepp — 
olen siiralt tänulik, et leidsin sellised 
suurepärased hakkajad käsitööhuvi-
lised abilised siitsamast Nõost! Te 
olete võrratud!

19. novembril toimus Tallinnas 
Nordea Kontserdimajas noortekon-
verents „Lahe koolipäev 2015“, mille 
teemaks oli sel aastal „Minu elu pöör-
depunktid“. Olin varem noortekon-
verentsi kohta palju head kuulnud, 
aga ise polnud sinna veel sattunud 
— nüüd oli meil Kärt Kruusa, Kaisa 

Hanko ja Kätlin Ilvesega võimalus 
sellest inspireerivast päevast osa 
saada. Nagu noored pärast ütlesid, 
siis tegelikult on seal saali valitsenud 
emotsioone raske sõnadesse panna, 
seda peab ise kogema. Noortega ja- 
gasid oma mõtteid muusik Ewert 
Sundja, aju-uurija Jaan Aru, Tartu Üli- 
kooli Kultuuriakadeemia seikluskas-
vatuse lektor Sergei Drõgin, Eesti 
epeevehkleja Erika Kirpu, näitleja 
Mart Müürissepp, ajakirjanik Vahur 
Kersna ja poliitik Liina Kersna, Ees-
ti välisminister Marina Kaljurand ja 
ärimehed Peeter ja Priit Rebane.

Noortekonverentsi raames toi-
mus ka „Hea eeskuju“ konkurss, mis 
võimaldas tunnustada neid noori, 
kes oma kodukohas mingil viisil sil-
ma paistavad ja teevad rohkem, kui 
neilt oodatakse. Mina esitasin sinna 
ka ühe kandidaadi — Kätlin pääseski 
41 nominendi seast 16 parema hulka 
ning saab jaanuaris koos teiste heade 
eeskujudega osaleda kohtumisel Ri-
igikogu juhatuse esimehe Eiki Nesto-
riga ja väljasõidul Stockholmi.

On olnud igati tegus ja tore 
aasta. Aitäh kõigile noortele ja vah-
vatele sõpradele, kellega koos see 

aasta on möödunud. Pikemat kok-
kuvõtet 2015. aastast võib lugeda 
noortekeskuse kodulehelt: 
www.n6onoor.webs.com alates 21. 
detsembrist.

Nõo Noorteaktiivi kohta saab 
lähemalt lugeda: http://n6onoorteak-
tiiv.weebly.com/ või Facebookist Nõo 
Noorteaktiiv.

Rahulikku pühadeaega ning  
vallatuid uusaastalubadusi, 

Nõo noorsootöötaja EGLE ja
Nõo NooRTEAKTIIV

Kõik jääb seljataha — kes see mullust muudaks! 

LINDA tRuMMAL
NPK eesti keele ja 

kirjanduse õpetaja

Nõo Põhikoolis tähistati 
kodanikupäeva kõnevõistlusega

Juba 11. korda pidid novembri 
lõpus kõik 9. klassi õpilased võtma 
julguse kokku ja esinema aulas kõ-
nega. Eelvoorudest pääsesid edasi 
13 õpilast, kes 26. novembril, mil 
tähistatakse kodanikupäeva, kõnele-
sid finaalis ning žürii valis välja silma-
paistvamad kõnepidajad.

Parimate valimine ei olnud žüriile 
sugugi lihtne ning hindajad kinnita-
sid korduvalt, et olid üllatunud, kui 
sisukalt ja julgelt õpilased kõnepida-
misega hakkama said.

Võitjad kuulutati pidulikult väl-
ja kooli sünnipäeval peetud märgi-
aktusel. Esimese koha sai tihedas 
konkurentsis Christina Värno, kes 
haaravalt esitatud kõnega „Kuula“ 
pani publiku end analüüsima ja mõt-
lema selle üle, et võtaksime aega 
üksteist kuulata. Teise koha sai Hain 
Särg kõnega „Igaüks on oma saatuse 
sepp“ ning kolmanda koha Lisbeth 
Olesk kõnega „Ajakirjanduse jõud“. 
Publikupreemia läks Tristan Järvele, 
kes, rääkides teemal „Ava silmad ja 

Muusikakool on oma uues majas jõudnud tegutseda veidi üle 
3 kuu. Asjad on paika loksunud — lapsed kõik nupukeeramised ära 
katsetanud, hääledetsibellid kooli akustikale timminud, jalanõud 
rivistanud, ning tunnevad nüüd rõõmu mööda kõverat koridori pei-
tuse mängimisest või soojal põrandal sokis liuglemisest.

Õpetajate tormiline periood, mil paralleelselt õppetööga tuli ka 
kolimisega tegeleda, on jõudnud samuti rööbastele. Täiskasvanutel 
läheb uue harjumisega vist veidi rohkem aega, sest ikka märkad end 
meeleliigutusest õhkamas, kui õpetajate tuppa või saali astud — va-
nas majas neid ruume polnud.

See kohalejõudmise mõttevälgatus tuligi jõulukuu alguses koos 
küünalde valgusega. Ühel hetkel tajusid, et oled kodus, tekkis hea ja 
hubane tunne, justkui vana maja ahjusoojus oleks üle kolinud.

Jõulud on hingetõmbeaeg, aeg mõelda möödanikust, headest  
inimestest, tegudest. Nii ka muusikakool tahab tänada kõiki, kes 
meile abiks olnud:

* VEEL KORD SUUR TÄNU SAALITOOLIDE KAM-
PAANIA ROHKEARVUSLISELE OSALEJASKONNALE! 

* SÜDAMLIK TÄNU NÕO LIHATÖÖSTUS AS-le 
ÕPETAJATE TOA JA SOLFEDŽOKLASSI LAUDADE 
EEST!

* SÜDAMLIK TÄNU EESTI METSAMEISTER OÜ-le 
KIRJUTUSLAUDADE EEST!

* LOOMULIKULT KUULUVAD TÄNUSÕNAD LAH- 
KUVAL 2015. AASTAL MUUSIKAKOOLI UNISTUSE 
TÄITUMISE EEST NÕO VALLAVALITSUSELE JA VOLI- 
KOGULE!

Kõnevõistluse võitja Christina 
Värno

sa näed“, pani mõtlema kiusamisele ja üksteise toetamisele. Eripreemiate- 
ga toodi esile veel, et Patrick Liik oli kõnepidajana poliitiliselt julge, Egeli 
Raudmäe kõne esitus oli julge ja särav, Uku Lahtmets teadvustas olulist  
keskkonnateemat, Victoria Kors käsitles olulisi kaasaja ühiskonna noorte-
probleeme ja Tristan Järve kõne puudutas kuulajaid kõige enam.

Tublid eneseületajad oli kõik üheksandikud ja tänu neile sai koolipere 
osa sisukast kodanikupäeva tähistamisest.

AILEN SOE
Nõo Muusikakooli

direktor

Jõulutervitused
muusikakoolilt!

Lõppemas on ka muusika-aasta. Selle märgi alla koondub II õppe-
veerandi viimane nädal. 

Muusika-aasta Muusikanädal:
* 14. detsembril kell 18 kirikus koos põhikooli ja gümnaasiumiga
* 15. detsembril kell 16 klaveriosakonna kontsert
* 16. detsembril kell 15 päkapikkude vabalava
* 17. detsembril kell 12.30 Nõo väikeste Lusikapidu
                                kell 17 viiuliosakonna kontsert
*18. detsembril kell 14 väljasõit hooldekodusse
                               kell 17.30 muusikakooli jõulukontsert

Rahulikke jõulupühi ja kohtumisteni uuel aastal!

                                                                                   Nõo Muusikakooli nimel
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   Oi, kui kõik, mis paha, maha jätta suudaks!

lasteaialood

Elulõnga 15 tantsuaastat
18. novembri vihmasel õhtu-

poolikul oli Nõo muusikakooli avaras 
saalis palju valgust ja soojust, lille-
sülemeid ja kallistusi. Päevakeskuse 
juures tegutsev naisrahvatantsu-
rühm Elulõng tähistas pidulikult oma 
15. tegevusaastat.

Lisaks praegustele tantsijatele 
oli saali kogunenud ka varem tant-
surühmas kaasa löönud tantsijaid, 
pereliikmeid ja külalisi.

Muusikakooli rahvas pakkus pi- 
dulistele vahva muusikalise kingituse 
— üles astus 5-aastane Laura, kes 
klaveriklassi I klassi õpilasena alles 
arglikult seisab muusikukarjääri al-
guses. Tore sissejuhatus oli omamoo-
di sümboolne, andmaks ettekujutust 
sellest, kui palju vaeva ja pingutust 
tuleb asjaosalistel näha, et jõuda 
väärt tulemusteni.

Väikese muusiku järel astusid 
mitmeosalise tantsuprogrammiga 
üles päevakangelased ise — seitse 
paari Elulõnga tantsijaid.

Rahva seas sõbralikult memme-
de-rühmaks tituleeritud rahvatantsi-
jate südikust ja kergejalgsust andis 
tõeliselt imetleda — tantsukaartes 
oli hoogu ja silmades sädemeid. On 
ju nii mitugi naist ületanud 75. elu-
aasta künnise ja ülejäänutel aastaid 
üle viiekümne.

Elulõnga-naiste kokkuhoidev 
vaim ja töökus on olnud nende tege-
vuse edu võti, tänu millele nad juba 
15 aastat on suutnud rahvatantsi-
jate peres püsida ja paljudest popu-
laarsetest tantsupidudest osa võtta.

2000. aasta sügisel moodus-
tati rühm, kuhu alguses kuulus kolm  
paari. Koos hakati käima päevakes-
kuse ruumides. Esimene esinemine-
gi on meeles — see oli 2001. aasta 
juunis simmanipeol päevakeskuse 
õuel ja seda juba viie paariga.

Pidupäeval tuletati hea sõnaga 
meelde tantsurühma idee algatajat 
Helju Lellepit, kes kahjuks kohale ei 
saanud tulla.

Rühma esimeseks juhendaks oli 
Valve Oona, kes ise ka kaasa tant-
sis. Ta on omal ajal juhendanud ka  
Nõo keskkooli neidude rahvatantsu- 
rühma.

Valve oli kohal ka sünnipäevaüri-
tusel ja tantsijad austasid teda lille-
dega.

Mõned aastad tagasi pani Valve 
oma ameti maha ja rühma asus 
juhendama energiline Tairi Paumets 
Elvast. Tairi on tantsinud juba aastaid 
Madelini rühmas ja tants on tema  
südames.

Tänaseks on ta Elulõnga juhen-
danud juba kolm aastat. Veidi üle 
kolmekümnendates eluaastates Tairi 
on oma rühmaliikmetele kui tütre 
eest, aga tema elurõõm, heatahtlik-
kus ja kannatlikkus on temast teinud 
hinnatud rühmajuhendaja ja naised 
joonduvad rõõmuga tema taktikepi 
järgi.

Lisaks sellele, et Tairi ise Elulõn-
gas kaasa tantsib, juhendab ta ka veel 
kahte 1.–5. klassi rahvatantsurühma 
Luunja keskkoolis.

Elulõnga enda koosseisus on 

nende 15 aasta jooksul tantsinud 22 
naist.

Esimese alustajana kuni siiani 
on tantsinud Tiiu Saarsen. Naised ise 
tituleerisid Tiiu oma klassijuhatajaks, 
toonitades sellega Tiiu väga kohuse-
tundlikku suhtumist nii tantsimisse 
kui kõikvõimalikesse ülesannetesse. 
Tiiu on ka innukas käsitööinimene, ta 
on valmis meisterdanud omanäolise 
logoga vaip-loosungi, mis rühmal 
nüüd pidupäevalgi kaasas oli.

Elulõngas on nende aastate 
jooksul selgeks õpitud umbes 80 eri-
nevat tantsu.

Osaletud on memme-taadi tant-
supidudel, Kagu-Eesti rahvatantsu-
peol, vallaüritustel, Meeri seltsimajas 
jne.

Juhendaja Tairi sõnade järgi tu- 
leb igal aastal piirkonnapidude re-
pertuaari raames 5–6 uut tantsu sel-
geks õppida.

Elulõnga-naised on väga tänuli-
kud oma endisele rühmakaaslasele 
Siivi Kiivitile, kes nende aastate jook-
sul on kõik esinemisriided õmmel-
nud ja garderoobi eest hea seisnud.

Palju sooje sõnu pälvis päeva-
keskuse juhataja Krista Kvarnström, 
kes samuti rühma algkoosseisus kaa-
sa tantsis ja aktiivselt uusi liikmeid 
otsis. Kui algul toimusid treeningud 
päevakeskuse ruumes, siis koosseisu 
suurenedes läks seal kitsaks ning 
rühm on tänulik nii meie reaalgüm-
naasiumile kui põhikoolile, kes on 
lahkelt oma ruume tantsuharjutus-
teks kasutada andnud. Praegu te-

hakse proove põhikooli ruumides üks 
kord nädalas ja kui vahel harva seal 
mingil põhjusel võimalik ei ole, siis 
kogunetakse ikka päevakeskusesse 
ja kuidagimoodi saab ka kitsamal 
pinnal trenn ära tehtud...

Elulõngal on olemas ka soliidne 
kroonika. Tantsija Ruth Plakk vormis-
tas selle juba rühma 10. aastapäe-
vaks. Sellel üritusel kinkis ta krooni-
kaalbumid veel kuuele tantsijale, kes 
vahepealsetel aastatel on tantsurüh-
maga ühinenud.

Head sõnad ja meenutused va- 
heldusid tantsudega. „Oige ja vasem-
ba“ tuli lausa filigraanselt välja, mil-
le peale tantsijad ise heameelest 
kilkasid.

Paljude õnnitlejate seas olid 
ka Madelini juhendaja Heljo-Made 
Ruul ja tantsija Marge Altin. On väga 
rõõmustav tõdeda, et meil Nõo mail 
on juba pikki aastaid rahvatantsuga 
tegeldud ja et rahvatantsijad ka nii 
kokku hoiavad.

Elulõnga tantsupidu muusika-
koolis päädis ühispildistamisega 
lipukanga taustal.

Pidulised jätkasid koosolemist 
päevakeskuses ühise kohvilaua taga.

„Me käime koos toreda seltskon-
na, vahelduse ja enda vormis hoid-
mise pärast!“ jagas tantsija Tiina 
Elulõnga-vaimustust.

Palju õnne ja tantsulusti eda-
siseks!

MILVI PENSA

Nõo Päevakeskuses

Elulõnga praegused ja endised tantsijad tähistasid tantsurühma 15, sünnipäeva muusikakooli saalis. Esireas paremalt kolmas Elulõnga praegune 
juhendaja Tairi Paumets, teises reas keskel endine juhendaja Valve oona. Foto: KAI TOOM

laske kadrid tuppa tulla...
Kadripäev on eestlastel vana ja rikkaliku kombestikuga tähtpäev, mis ta-

gas karjaõnne. Juba sada aastat on see ennekõike kadride ehk kadrisantide 
jooksmise aeg, kui maskeeritakse ja kogutakse ande. See vana komme on po-
pulaarne ka tänapäeval ning meiegi lasteaed ei saanud sellest tähtsast päe- 
vast mööda minna. Pole ju kadripäeva lasteaias kaua aega tähistatud. 

Kadripäeva läbiviijaks oli „Põngerjate“ rühm, kes kaasas appi muusika-
õpetaja. Kadripäeva peo ettevalmistused algasid juba varem: koostati peo-
kava, õpiti kadrilaule, lapsed meisterdasid maske. Saali kaunistamiseks olid 
põrandale pandud kootud vaibad, millel lapsed istusid, ning aknalaudadel 
olid vahvad kadrimaskid. 

Kadripäeva trall toimuski lasteaias 25. novembril. Kombekohaselt pidi iga 
kadriline saali sissesaamiseks uksel määgima. Kõikide rühmade kadridest sai 
üks suur ühine pere, kes omavahel trallitas. Kadrid olid valged, ilusad ja pu-
naste põskedega. Räägiti kadripäeva kommetest, mõistatati mõistatusi, lauldi 
kadrilaule ja tantsiti lõbusaid laulumänge. Kõikidele osalejatele oli peo lõpus 
meeldiv üllatus — ja selleks olid jõhvikad! Kadridele meeldib ju maiustada, 
see oli tervislik amps! 

Tore, et lapsevanemad varustasid oma lapsi kadrile kohaste valgete riie-
tega. Oli lõbus ja vahva kadripäev.

KERSTI KuNINGAS ja TATJANA LILLA

„Põngerjate” rühma õpetajad Kadripäeva trall Nõo lasteaias. Foto: LIIS RANDMER

Meeri seltsimajas oli 9. novembril pidupäev — Meeri naiste kooskäimi-
sest sai 10 aastat täis. Kokku olid tulnud peaaegu kõik naised, kes olid ka 
esimesel kokkusaamisel. Nüüd meenutati algust ja aastate kulgu, söödi 
kringlit, joodi kohvi ja oli ka šampuse kihinat-kahinat.

10 aastat on möödunud lennul,
rõõmud-mured käinud me ees ja kannul.
Veel on elulust me silmis ja suus,
kuigi kôveraks kisub ja hallitab juus.
Me leiame jaksu, et üheskoos olla
ja keskusesse kokku tulla.
Nurka ei viska me lusikat veel,
kuniks on lusti, püsib tervis, tahtmine ja üksmeel.

Ilusat jôuluooteaega Meeri naistele ja kogu Nôo Valla rahvale.

HELLE-MAIA SoNN

Elurõõm kesk lilli. Foto: KATRIN VIRRONEN

Nõgiaru piibliring oma 15. aastapäeval. Foto: IRA VESKI

MARt JAANSON
EELK Nõo koguduse

 õpetaja

Nõgiaru piibliring 15
24. novembri pärastlõunal kogu-

nes Nõgiaru raamatukogu hubasesse 
ja mõnusalt soojaks köetud lugemis-
saali 17 inimest, et tähistada kohaliku 
piibliringi 15. aastapäeva. Tõepoolest, 
täpselt 15 aastat tagasi toimus samas 
ruumis tollase Nõo koguduse vaimu-
liku Agur Piirisilla eestvedamisel esimene vaimulik üritus.

Kohalviibijaist Aino Hint, Liilia Lambinen, Elvi Kokk ja raamatukogu ju-
hataja Sigrid Piiri olid kohal ka 15 aastat tagasi. Ülejäänud olid kas hilise-
mad liitujad või külalised, peaasjalikult teistest Nõo koguduse piibliringidest 
Nõos, Meeril, Lukel ja Külaasemel.

Avasõnad ja avapalve ütles praegune Nõo koguduse õpetaja Mart 
Jaanson, kes on Nõgiaru raamatukogus piiblitunde läbi viinud viimased 12 
aastat. Seejärel istuti lauda, saadi üksteisega tuttavaks ning lasti hea maitsta 
söögil ja joogil, mida korraldajad olid lauale asetanud väga rikkalikult.

Seejärel algas piiblitund. Ühiselt lauldi Vana Testamendi lauliku 1. psalmi 
ainetel loodud kirikulaul „Õnnis, kes ei võta teha“ („Kiriku laulu- ja palveraa-
mat“ nr 307) ja õp Jaanson pidas sama psalmi alusel kõne. Õnnis on see, kes 
ei käi õelate nõu järgi, ei seisa patuste tee peal ega istu pilkajate killas. Ent 
kuidas saaksime oma elus kõike seda halba vältida, et tõepoolest õndsuseni 
jõuda? Selles aitab meid Jumala sõna. Kui me Pühakirja lakkamatult uurime, 
siis läheb meil kõik korda — nii selles kui ka igaveses elus. Pealegi ütlevad 
neuroloogid, et ainus tõhus ravim dementsuse ja Alzheimeri tõve vastu on 
keeruliste tekstide uurimine ja meelde jätmine. Piibel on selleks äärmiselt 
sobiv lektüür, kuna lisaks keerukaile mõtetele annab see raamat inimesele 
teada Jumala tahte ja aitab viia õndsuse poole. Seepärast ongi Nõgiaru  
piibliring 15 aastat vastu pidanud ja loodab, Jumala abiga, vastu pidada veel 
kaua.

Pärast õp Jaansoni sõnavõttu esines kolme lauluga Meeri seltsimaja 
naisringi Elurõõm esindus, kelle lauludest üks oligi Meeri naiste oma laul, 
M. Jaansoni/H.-M. Sonni „Elurõõm“. Seejärel andis õp Jaanson ülevaate piib-
liringi 15 aasta tegemistest. Esimene sissekanne Nõo koguduse arhiivis ei 
pärine kahjuks mitte päris Nõgiaru piiblitundide algusajast, vaid 22. oktoob-
rist 2002, mil tollane Nõo koguduse hooldajaõpetaja Vallo Ehasalu pidas  
piiblitunni teemal „Paulus kui sõber“. Õp Ehasalu jätkas piiblitundide pida-
mist ka 2003. aastal, kuni sama aasta sügisel võttis asja üle uus koguduse-
õpetaja Mart Jaanson. Õp Jaanson on neid piiblitunde pidanud suuremate 
või väiksemate vaheaegadega kuni tänaseni, ikka keskmiselt kord kuus. 
Alates 2007. aastast toimuvad tunnid sügisel, talvel ja kevadel kuu viimasel 
teisipäeval kell 15.30. Eriliselt ilusad on Nõgiaru piibliringis olnud jõulupeod, 
mida on peetud enne jõule või jõulupühade ja uue aasta vahel peaaegu 
igal aastal. 2007. ja 2011. aastal oli Nõgiarru jõulupidu pidama kutsutud 
terve koguduse rahvas. Lisaks praegusele EELK Valga praostkonna praostile 
Vallo Ehasalule ja õp Mart Jaansonile on Nõgiaru piiblitunde läbi viinud ka 
praegune Valga praostkonna aseõpetaja Diina Tuulik ja Nõo koguduse liige 
Taime Põld.

Pärast õp Jaansoni sõnavõttu loeti koos lõpupalve, võeti vastu Issanda 
õnnistus ja lauldi lõpulauluks „„Ärgake!“ nii vahid hüüdvad“ (KLPR 179). Õhtu 
lõppes mõnusa osadusega koos süües ja juttu ajades.

Suur tänu Nõgiaru raamatukogu juhatajale Sigridile ja kõigile sealse  
piibliringi liikmeile! Õnnistagu Jumal edaspidiseid piiblitunde nii Nõgiarus 
kui ka kogu meie kihelkonnas!

Meeri Elurõõm 10
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 Tulgu ilus aasta küünla valgusvihus! /- - - / (Leelo Tungal)

Vahel on inimeste turvalistes 
elukäikudes ootamatud kannapöör-
ded ja seda ei oska kunagi täpselt 
ette näha. Ka kõige tugevama ini-
mese tervis võib hääbuda paljude 
tõbede küüsis, rääkimata vanadest 
ja väetitest, kes ei suuda oma elukor-
raldusega omapäi hakkama saada.  
Ja siis on vaja otsida lahendusi, kui-
das edasi toimetada.

Kuigi oma kalliks saanud kodu-
seinte vahelt on alati raske lahkuda, 
on paljudele terviseprobleemidega 
eakatele hooldekodus elamine tänu-
väärne võimalus.

Nõo mail on selline ööpäevaring-
set täishooldust pakkuv hoolekande-
asutus täiesti olemas. Ja uhkusega 
võib tõdeda, et selle asutuse eluiga 
on juba 60 aastat.

Nimelt võttis Elva Rajooni Töö-
rahva Saadikute Nõukogu Täitevko-
mitee juba 1955. aasta veebruaris 
vastu otsuse asutada Elva, Tartu, 
Otepää ja Kallaste rajoonide vahe-
line kolhoosnikute invaliidide ja va-
nadekodu. Nimeks pandi „Esimene 
Mai“.

Asukohaks sai Voika külas endi-
ne Sepa talu, kuhu kahekorruselisse 
elamusse planeeriti 50 voodikohta. 
Esimesed elanikud võeti sisse juba 
1956. aasta algul. Kasutuses olid ka 
kõrvalhooned ja 6 hektarit maad. 
Kuni 2002. aastani kasvatati aedvilja, 
kartulit, teravilja. Ka tegeldi looma-
pidamisega, aga see lõpetati 1996. 
aastal. Edaspidi suunati pearõhk ini-
meste hooldamisele ja elukvaliteedi 
parandamisele.

1989. aastal valmis uus kahekor-
ruseline maja, kus on 21 tuba 46-le 
inimesele ja muid erinevaid suure-
maid ja väiksemaid ruume elu kor-
raldamiseks.

Nõo Hooldekodu on olnud eri-
nevate ametkondade haldusalas. 
2005. aasta 30. juuni otsusega asutas 
Nõo vald SA Nõo Hooldekodu, sest 
vastavalt sotsiaalministeeriumi kor-
raldusele läksid kohalikud hoolekan-
deasutused kohalike omavalitsuste 
alluvusse.

1. jaanuarist 2006 osutab hool-
dusteenust SA Nõo Hooldekodu. Te-
gevust juhib üheliikmeline juhatus ja 
5-liikmeline nõukogu. Personal on 15 
inimest.

60 aastat inimlikkust ja
hoolitsust Nõo Hooldekodus
Nõo Hooldekodu kollektiiv ot-

sustas oma väärikat tööjuubelit 
tähistada koos oma elanike, sõprade 
ja külalistega.

19. novembri pärastlõunal oli 
hooldekodu saalis pidulik kogune-
mine. Kuulajaskonna moodustasid 
eelkõige majaelanikud. Toolid ja 
ratastoolid olid selles saalis kõrvu — 
kõik olid osalema palutud.

Hooldekodu juhataja Ene Arus, 
kes on tööpostil olnud sihtasutuse 
loomisest peale, tegi väikese tagasi-

Sünnipäevapeol esitasid hooldekodu elanikud huvitegevuse juhendaja Aule Haviku (paremal) eestvedamisel 
lühipõimiku Juhan Liivi luulest. Foto: KAI TOOM

Nõo Hooldekodu tähistas 60. tegevusaastat

vaate olnule.
Asutuse tänukirja pikaajalise 

pühendunud töö eest pälvisid Marju 
Korela-Rosenfeldt, Tiina Otsing, Külli 
Tartes, Taimi Tasuja, Allvar Hurt. Tänu-
lilledega õnnitles juhataja endisi 
töötajaid Liivi Nagelit ja Sirje Luike.

Hooldekodu saavutusi ja kollek-
tiivi tublidust toonitas oma tervi-
tuskõnes sihtasutuse nõukogu esi-
mees Jaanus Järveoja.

Nõo hooldekodul on pikaajali-
sed koostöösidemed Nõo kirikuga, 
kord kuus toimuvad elanikele piibli-
tunnid. Koguduse õpetaja Mart Jaan-
son märkis ligimesearmastuse erilist 
sügavust hooldekodus ja soovis jõu-
lurahu kõikide südamesse.

Nõo muusikakooli võib samuti 
pidada üheks koostööpartneriks. 
Õpilased on käinud siin kontserte 
andmas. Direktor Ailen Soe kinnitu-
sel koostöö jätkub ja seekord kutsus 
ta hooldekodu rahvast uut muusika-
koolihoonet külastama.

Kindlasti on hooldekodud ise 
omavahel tihedas suhtlusvõrgusti-
kus. Sünnipäevalapsele olid tulnud 
tervitust tooma Lõuna-Eesti hoolde-
kodu (Hellenurme), Aarike, Uderna 
ja Tartust Härmalõnga hooldekodu 
juhatajad.

Väga meeleoluka kontserdiga 
rõõmustasid pidulisi laste laulustuu-
dio Fa-diees lauljad Tartust õpetaja 
Ingrid Otti juhendamisel. Laste ette-
asteid jätkus mitmesse ossa. Nad 
etendasid ka mitu stseeni uhiuuest 
laulustuudio lavastusest „Klaaskuuli 
mäng“, mida mängitakse lausa 
väikese Vanemuise laval.

Hooldekodu elanikud ise esi-
tasid huvitegevuse juhendaja Aule  
Haviku eestvedamisel lühipõimiku 
Juhan Liivi luulest.

Piduliku kontsert-tervituse järel 
paluti kõiki külalisi sünnipäevatordile.

Meeri seltsimajas
Novembri alguses toimus Meeri seltsimajas arvamusfestival „Mida ootan 

kogukonnalt? — Mida saan ise teha?“. Sissejuhatuse päevale tegi Riigi- 
kogu Maaelukomisjoni liige Terje Trei, kes rääkis Eesti maaelu arengust ja  
perspektiividest. Kokkusaamisel toodi välja kogukonna suuremad ja väikse-
mad murekohad, avaldati arvamust ja pakuti ka võimalikke lahendusi. Arutelu 
toimus kahes grupis, mida hoidsid ohjes Esta Tamm ja Jaanus Järveoja.

Mõtteid avaldati bussiootepaviljoni ja bussiliikluse teemal, samuti hea-
korra, valgustuse, kogukonna kaasamise ja info liikumise, Meeri mõisa tule-
viku ja paljudel teistel teemadel.

Aitäh kõigile osalejatele ja arutelude vedajatele!

Selle aasta lõpus toimub veel üht-teist seltsimajas.
Laupäeval, 12. detsembril kell 15 ootame lapsi Tähe Noorteklubi jõulu-

etendusele „James Bond päästab jõulud“.
Pühapäeval, 20. detsembril kell 16 ootame teid Meeri seltsimajja kuulama 

Nõo kiriku meesansambli advendikontserti.

Meeri seltsimaja tegemisi saad jälgida www.meerikas.eu ja FB-lehel 
https://www.facebook.com/groups/meeri/.

Ilusat aastalõppu ja unistusi täitvat uut aastat!

ANNELI SAARoJA
Hetk arvamusfestivalilt  „Mida ootan kogukonnalt? — Mida saan ise 
teha?“ Meeri Seltsimajas

Töötukassa — 
partner vähenenud 
töövõimega inimestele
2016. aastal käivitub Eestis töövõimereform, mis muudab senist töö-

võime hindamist ja toetuste maksmist, ja mis veelgi olulisem — võimaldab 
vähenenud töövõimega inimestel oma töö- ja igapäevaeluga paremini toi-
me tulla. Reformi tulemusel koonduvad töövõime hindamine, töövõime- 
toetuse maksmine ja vähenenud töövõimega tööealistele inimestele mõel-
dud teenused töötukassasse. Alates oktoobrist on meil tööl juhtumikorralda-
jad, kes on valmis nõustama just vähenenud töövõimega inimesi ehk neid, 
kellel on puue või püsiv töövõimetus või osaline või puuduv töövõime. Järg-
mise aasta 1. juulist korraldame töövõime hindamist ja toetuse maksmist. 
Töötukassasse hindamisele tuleb tänastel töövõimetuspensionäridel pöör-
duda alles siis, kui hakkab kätte jõudma püsiva töövõimetuse otsuses mär-
gitud tähtaeg. Inimesi, kellele on määratud töövõimekaotuse protsent täht-
ajatult, ümber ei hinnata ja nad saavad edasi töövõimetuspensioni.

Vähenenud töövõimega inimesi toetavad erineval viisil töötukassa, 
sotsiaalkindlustusamet ja kohalik omavalitsus. On inimesi, kes vajavad tuge 
kõigilt kolmelt, kuid kindlasti ka neid, kellele piisab üksnes töötukassa tee-
nustest. Töötukassasse pöördumisel vaadatakse koos nõustajaga üle ini-
mese vajadused tööelus püsimiseks või sinna naasmiseks ja tehakse kava, 
kuidas teda kõige tulemuslikumalt aidata. Kui keegi vajab lisaks tuge ka 
sotsiaalkindlustusametist või kohalikust omavalitsusest, saab ta sinna pöör-
dumiseks töötukassast asjalikku nõu.

Sobiv teenus vastavalt vajadusele
Loomulikult on tööelus osalemiseks kõige tähtsam inimese enda soov ja 

tahe. Töö leidmiseks või senise töö säilitamiseks vajalikke teenuseid pakub 
töötukassa tööotsijatele ja tööandjatele juba praegu. Kui inimene on pöör-
dunud töötukassa maakondlikku osakonda, saame välja selgitada, milliseid 
teenuseid ta vajab, ja kokku leppida nendes osalemine. Näiteks kui on vaja 
täiendada või omandada erialaoskusi, pakume koolitust või tööpraktikat. 
Noorte ja pikaajaliste töötute töölevõtmisel maksame vajaduse korral 
tööandjale palgatoetust ja hüvitame töötaja koolituse kulu. 1. jaanuarist 
2016 saame tööandjale hüvitada koolitusega seotud lisakulud, mis on tingi-
tud vähenenud töövõimega töötaja puudest või terviseseisundist. Näiteks 
kui töötaja vajab koolitusel osalemiseks viipetõlki, saame selle tööandjale 
hüvitada.

Lisaks saame abistada vähenenud töövõimega inimesi tööintervjuul, 
anname neile kasutamiseks tööks vajaliku abivahendi või hüvitame tööand-
jale vähenenud töövõimega töötaja vajaduse järgi kohandatud töökoha 
kulud. Kui töötaja vajab tööülesannete omandamisel tavapärasest rohkem 
juhendamist või tuge, hüvitame tööandjale tugiisikuga seotud kulu.

Uuest aastast jaguneb rehabilitatsioon kaheks — sotsiaalseks, mida pa-
kub sotsiaalkindlustusamet, ja tööalaseks, mida pakub töötukassa. Tööalane 
rehabilitatsioon on mõeldud inimestele, kelle tegutsemine on tervise või 
puude tõttu takistatud, rehabilitatsioon õpetab puude või tervisehäirega 
toime tulema ning aitab kohaneda tööeluga. Abi vajadusest sõltuvalt tege-
levad inimesega näiteks tegevusterapeut, füsioterapeut, eripedagoog, logo- 
peed, sotsiaaltöötaja, psühholoog, kogemusnõustaja. Töötukassa nõusta-
jaga koos vaadatakse, mis eesmärgil inimene rehabilitatsiooni vajab, ja see-
järel saab ta ise endale teenusepakkuja valida. Töötukassa tasub rehabilitat-
siooni eest vajaduse järgi aastas kuni 1800 eurot.

Kui töövõime on vähenenud mõne elumuutva õnnetuse või haiguse 
tõttu, võib motivatsiooni leidmisel olla abi kogemusnõustamisest. Sama-
suguse terviseprobleemiga nõustaja aitab leida enesekindlust, et igapäeva-
eluga toime tulla ja tööle naasta.

Vähenenud töövõimega inimestele, kes kohe ei ole valmis tavalisele töö-
kohale asuma, pakub töötukassa uuest aastast kaitstud töö teenust. Teenuse 
kestus on kuni 24 kuud, selle jooksul liigutakse sisuliselt töö harjutamisest 
avatud tööturul töötamise toetamiseni. Kõigepealt hinnatakse, millist tööd 
inimene teha suudab, õpetatakse ja harjutatakse vajalikke tööoskusi. See-
järel asub inimene tööle kaitstud töö tingimustes, kus ta saab teha jõukohast 
tööd talle sobivas töökeskkonnas ja tempos koos juhendajaga, ning samal 
ajal aidatakse tal leida sobivat püsivamat töökohta. Töötukassa poolt paku-
tava kaitstud töö eesmärk on aidata inimene teenuse lõppedes iseseisvalt 
töötama.

Jaanuaris 2016 hakkame maksma töölesõidutoetust tervisehäirega ini-
mestele, kes ei saa kasutada tööle sõitmiseks ühistransporti. Toetust maks-
takse 93 senti kilomeetri kohta, kuid mitte rohkem kui 26 eurot ühe päeva 
eest ja 300 eurot kuus. Kokku on toetust võimalik saada 12 kuu eest kolme 
aasta jooksul. Kui aga inimene vajab ühistranspordiga tööle jõudmiseks 
saatjat, hüvitatakse saatja sõidukulu iga saatjaks oldud päeva eest sõidu-
piletite alusel, kuid mitte rohkem kui 26 eurot ühe päeva eest.

oluline on koostöö
Töövõimereformis on oluline roll tööandjatel. Praeguses tööturu olu-

korras, kus iga kätepaar on oodatud, ei ole põhjust lasta end juhtida eel-
arvamustest ega hirmudest. Töötame selle nimel, et leida sobivale töökohale 
sobiv töötaja ja vastupidi. Nõustame tööandjaid, kuidas luua eri puudeliike 
arvestav töökeskkond, abistame värbamisel ja oleme valmis pakkuma tuge 
hiljem tekkivate probleemide lahendamisel. Julgustame tööandjaid looma 
paindlikke ja osaajaga ning kodus töötamise võimalusega töökohti. Töötu-
kassa koostööpartnerite juures töötab mitmeid vähenenud töövõimega 
inimesi, kelle vajadustest lähtuvalt oleme abistanud tööandjat töökoha  
ümberkorraldamisel.

Vähenenud töövõimega inimestele mõeldud teenuseid, välja arvatud 
töövestlusel abistamise ja kaitstud töö teenust, osutame ka töötavatele ini-
mestele, kes vajavad vähenenud töövõime tõttu tuge töökohal püsimiseks. 
Oma teenuste kujundamisel oleme teinud koostööd vähenenud töövõi-
mega inimeste esindusorganisatsioonidega ja arvestanud nende soovitusi. 
Meile on oluline meie teenuste kasutajate, nii töötajate, tööotsijate kui ka 
tööandjate tagasiside, sest seda arvestades saame oma teenuseid vajaduse 
korral täiendada ja paremaks muuta.

HELLE RuuSING
Eesti Töötukassa meedianõunik

Kõige tähtsam on 
hingesoojus
Kodu saab koduks nimetada 

ainult siis, kui seal on hingesoojus 
ja armastus. Ka võõras kodu, antud 
juhul hooldekodu, polegi enam nii 
võõras ja külm, kui seal on mõistvad, 
hoolivad ja kannatlikud hooldajad 
ja mõnusad ja sõbralikud kaaslased-
saatusekaaslased.

Nõo Hooldekodu kollektiivile 
tuleb küll südamest soovida jõudu, 
südameheadust ja kannatust, et 
sealsed elanikud ei peaks oma eluõh-
tutel väga kurbi mõtteid mõlgutama 
ja et nad saaksid seda kohta oma 
koduks nimetada. „Me oleme ju siia 
tulnud, et siia lõpuni jääda!“ meenub 
ühe proua ütlemine meie kevadisel 
kohtumisel.

Kontserdil hakkas silma ühe 
vanahärra väga keskendunud ilme 

ja see, kui härdalt ta laululaste esine-
mist vaatas. Selgus, et Valter (84) on 
põline Nõgiaru mees. Hooldekodus 
on ta kuuendat aastat. Jalad ütlesid 
üles ja nüüd on ta ratastoolis. Lapse-
lapsed käivad tal ikka külas.

„Muidugi armastan ma laulmist, 
olen ise ka meesansamblis laulnud 
ja ka esinemas sai käidud!“ on Valter 
praegu uhke. Aga eluga hooldeko-
dus on ta väga rahul. Hooldaja Tiina 
aitab Valteri voodisse ja kohendab 
aset. „Kõik meie hooldajad on voh 
nii!“ ütleb reibas vanahärra ja tõstab 
pöidla tunnustuseks üles.

Jätkugu tugevat tervist ja 
jõudu nii hooldekodu elanikele kui 
töökollektiivile. Las imeline jõuluaeg 
kosutab kõikide vaimu ja hinge!

MILVI PENSA

õnnesoovid koostööpartneritelt — Nõo hooldekodu juhatajat Ene  
Arust (vasakul) õnnitlevad Aarike hooldekodu juhataja Elle ott (tema  
kõrval) ja Lõuna-Eesti hooldekodu (Hellenurme) juhataja Vambola  
Sipelgas. Foto: KAI TOOM
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spordiveerg JAANUARIKUU  
SüNNIPäeVALAPSed

Aino-Johanna Koger 13.01              91
erna Koger  18.01              91
Aino Sonne  28.01  90
Leida Sepp  18.01  89
Linda Illing  23.01  86
Jevgenia Lestsepp  01.01  84
Henno Laupa  24.01  84
Vladimir Kram  24.01  83
Made-Heljo Ruul  07.01  82
Mati Tamm  09.01  81
Juhannes Alavere  27.01  80
elviina Alavere  02.01  79
elmet Mällo  06.01  78
endla Paljak  03.01  78
Maire-Mai Linde  19.01  78
Tiiu Tammur  25.01  76
Heli Voika  28.01  76
Mare Senka  30.01  75
Yury Protsenko  01.01  74
Valeri Sarapson  01.01  74
Tiiu Raja  07.01  74
Aili Pruunus  14.01  74
Olavi Kärner  22.01  74
Reet Käggo  23.01  74
Asta Randmaa  28.01  74
Mare-Lee Hamer  20.01  73
Mall Tolmats  20.01  73
Kalju Kruus  29.01  73
Rein Seppa  15.01  72
Malle Lääne  16.01  72
Margus Sisask  22.01  72
Peeter Õsso  24.01  72
Helju Henno  25.01  72
Maret Kriisa  25.01  72
Tõnu Tiits  04.01  71
Märt Täht  26.01  71

PALJU  ÕNNe!

Sulgpallurid Kristin ja 
Helina Peruu MM-il

Helina Rüütel ja Kristin Kuuba esimesel treeningul võistlussaalis  
Peruus.

Juunioride maailmameistri-
võistlused toimusid 10.–15. no-
vembril Peruu pealinnas Limas.

Paarismängus jäädi jagama  
9. kohta, 65 osalenud paari hulgas. 
Teel 16 paari hulka võideti Jaapani 
neiusid Kawashima – Sone´t 21:14, 
21:17. Pääsul kaheksa parema hul-
ka tunnistati valitsevate Aasia juu-
nioride meistrite hiinlaste Du Yue ja 
Li Yinhui paremust 5:21, 11:21.

Vastased jõudsid finaalmän-
gule, kus kaotasid teisele Hiina 
paarile.

9. koht on Eesti läbi aegade pa-
rim tulemus MM-il, igas mängulii-
gis. Neidude paarismängus ei jõud-
nud kaheksa parema hulka ühtegi 
Euroopa paari.

Kommentaariks Helinalt ja Kris-
tinilt: „Mängu tempo oli väga kõrge 
ja see sundis meid eksima.“

Üksikmängus osales 115 män-
gijat, finaali jõudsid üllatuslikult 
Malaisia neiud ja järgmised kaks 
medalit võitsid Jaapani neiud. Kris-

tin kaotas teises ringis Tai mängi-
jale 10:21, 13:21 ja Helina esimeses 
ringis 12:21, 14:21 Jaapani neiule 
Moe Arakile, kes jõudis hiljem pool-
finaali.

Meeste üksikmängu finaalis 
võitis Chinese Taipei esindaja India 
mängijat.

Kõigis paaris- ja segapaaris-
mängu finaalides olid vastamisi 
Hiina mängijad, v.a meespaaris 
Taani noormeestele teine koht. 
Edukad olid ka Jaapani mängijad  
kuue medaliga.

Tänud reklaamifirmale Feiss, 
kelle toetusel sai teoks sõit vahetult 
MM-ile eelnenud treeninglaagrisse 
Iirimaal (Dublin). Kahenädalase 
laagri võimaldas Euroopa Sulgpal-
liliit Kristini ja Helina heade võist-
lustulemuste eest.

Peruu MM-i võistlusreis sai 
teoks tänu Eesti Sulgpalliliidule, 
lisaks head toetajad ühisrahastus-
platvorm spordi edendamiseks 
„Stardipaik“ kaudu, Eesti Kultuur-

MüüA LõhutuD
 KASE JA LEPA KüttEPuuD 

hinnaga alates: 
kask 29 €/m³ ja lepp 25 €/m³, kask 30 cm, 40 l/võrk  2,20 €/tk

 

tartu ja Elva piires alates 6 m³ vedu tASutA! 

tel 5684 4554.

OStAN WANAWARA.
Pakkuda võib töö- ja põlluriistu, toidunõusid, märke, postkaarte, 

riideesemeid,  münte, mööblit, kirjandust, sõdurivarustust, 
kunsti, ehteid,tarbeesemeid jne. Helista julgesti! 
Raha kohe kätte. Tel 5301 3214  (pärast kl 18).

hEA MESINIK võI 
MESINDuShuvILINE!

tule mesinduse ABC kursusele. 
Alustame õppetööga Tartus 14. jaanuaril.

Tutvu koolituskavaga meie kodulehel www.mesinikeliit.ee  
ja registreeru eelnevalt. Kursused on tasulised. 

Küsi täpsustavat infot  Eesti Mesinike Liidu tegevjuhilt telefoni 
teel 502 9006 või e-kirjaga: mesilaspere@gmail.com

KonKRiT-AgRo Oü Lukel
pakub teie kodulindudele ja küülikutele 

GMO-vabu söötasid.

Avatud iga päev. Lisatasu eest võimalik vedu (Nõo, Tartu).

Koduleht: konkrit-agro.onepagefree.com
Facebookis grupp: GMO VABA SÖÖDA MÜÜK

Tel +372 512 8444 Katrin

võtAN vAStu 
tELLIMuSI JõuLuDEKS:

jõuluhani * jõulupart
pärlkana * küülik 

Kogused on piiratud. Lisainfo tel +372 512 8444.

kapital ning Nõo ja Ülenurme oma-
valitsus.

MM-ile eelnenud võistlusreise 
toetasid Tõnis Mäerand ja Kaido 
Peiker, suur tänu neile!

Suur tänu Enn Päärole, kes hak-
kas toetama Kristinit ja Helinat fir-
ma Babolat sulgpallivarustusega!

MART MäERAND

Perevägivalla puhul ei tasu helgemat homset ootama jääda
Nädalavahetuse õhtupoolik. 

Politsei saab teate, et Viljandi linna  
kortermajas on joobes mees, kes 
karjub, sõimab naist, ähvardab teda 
kääridega, ropendab. Jõhkrast vane-
matevahelisest tülist saavad osa ka 
peres sirguvad kaks alaealist last, kel-
lele vahetut ohtu õnneks ei ole, ent 
trauma nähtust piisavalt suur selleta-
gi. Füüsilisest kontaktist hoiab naist 
ja meest lahus asjaolu, et mees viibib 
suurema aja purjutades köögis. Naine 
on ühes lastega varjul elutoas. Kor-
rakaitsjad otsustavad mehe kodurahu 
huvides esialgu kainenema viia. Kui 
pea selge, on ka oht rusikaõiguseks 
väiksem. Edasi aitavad perekonda 
erinevad eksperdid, et vägivallaprob-
leem lahendatud saaks.

See on üks viimaseid näiteid 
perevägivallajuhtumist Viljandimaal. 
Üks paljudest, lausa tuhandetest. 
Nii on tänavu üheksa kuuga Eestis 
kokku registreeritud ligi 9000 teadet 
perevägivallast. See teeb keskmiselt 
ühes kuus 1000 teadet, ühes päevas 
30 juhtumit, kus üks pereliige teisele 
vaimse või füüsilise võimutsemisega 
asu ei anna.

Suurte ja ajapikku aina suurene-
vate numbrite taga ei seisa pelgalt 
asjaolu, nagu oleks inimesed üksteise 
vastu varasemast vägivaldsemad. Pi- 
gem on müüt perevägivallast kui 
põrandaalusest asjast aina avaliku-
maks saanud, kannatada saanud aina 
julgemalt abi otsima hakanud ning 
riik teinud samme, kuidas tõhusamalt 
perevägivallaga võidelda.

Miks peres 
vägivallatsetakse?
Seda on kergem küsida kui sel-

lele vastata. Kui pereliikmed on võrd-
väärsed ega püüa paindumatult teist 
poolt valitseda, ei teki seal ka vägival-
da. Kusjuures perevägivald ei piirdu 
ainult füüsilise väärkohtlemise, aga 
ka vaimse, seksuaalse või näiteks ma-

jandusliku vägivalla aktidega. Ükski 
neist ei välista teist ning mõnel raske-
mal juhul võivad ka kõik nimetatud 
üheskoos esindatud olla.

Perevägivalla põhjuseid võib 
sagedamini leida vägivallatseja noo-
rusajast, kõige selle ümbert, mida ta 
on ise kogenud, õppinud, millised 
väärtused omaks võtnud. Abi saa-
mata ja aja möödudes kogub prob-
leem vaid hoogu juurde ning teatud 
etapil avaldubki inimese vägivaldsus-
puhanguna. Perekonna osatähtsus 
siinkohal on üks kaalukamaid mõju-
reid. Noorel inimesel, kes näeb oma 
koduseinte vahel vägivalda, on kordi 
suurem võimalus muutuda vägivald-
seks kui sellel, kel kodus kõik kor-
ras. Kui kord agressiivselt käitunud 
inimene tajub ülekohtust tekkinud 
võimutunnet ning sinna lisandub 
ka soovitud eesmärgi saavutamine, 
on käitumismuster kerge kinnituma. 
Politseitöös näeme, et mõnedel juh-
tudel saab lähisuhtevägivald alguse 
juba esimestel kohtingutel. Sellest 
tulenevalt on politsei ennetustöö 
muuhulgas suunatud just noortele, 
kellele peame kohtinguvägivalla ala-
seid loenguid.

Teinekord kaasatakse pahaaima-
matult peretülidesse ka lapsed, kel-
lele vanematevahelise võimuvõitluse 
pealtnägemine on suureks hinge-
liseks traumaks. Sagedamini saab las-
test „lahingumoon“ lahkuläinud va-
nemate käes. Kellel on õigus laste 
üle? Millisel kuupäeval on nad isa või 
ema juures? Mis saab, kui kumbki ei 
taha neid eesootavaks nädalavahe-
tuseks enda juurde? Need on kulu-
nud küsimused, mida lapsed sageli 
vanematevahelises jageluses suurte 
silmadega kõrvalt pealt vaatavad. 
Sassiläinud suhted annaksid justkui 
õigustust visata kaikaid kodaratesse 
mitte üksteisele, aga ka oma järg-
lastele.

Võimusuhete kõrval on teiseks 
vägivalla katalüsaatoriks alkohol. See 
võtab inimese enesedistsipliinilt iga-

sugused pidurid ning paneb nad 
käituma erinevalt sellest, kuidas nad 
tavaliselt end üleval peaks. Kui alko-
holi on tarvitanud mõlemad tüli osa- 
pooled, on vääritimõistmine eriti ker-
ge tekkima. See omakorda viib tihti 
riiust rusikate käikulaskmiseni. Siin-
kohal ei tasu ekslikult arvata, et ainult 
mehed on need, kes naiste vastu käe 
tõstavad. Teinekord on olnud just 
õrnema sugupoole esindajad konf-
likti algatajaks. Ühel markantseimal 
juhul näiteks lõi naine oma meest 
golfikepiga. Olukorda, kus sõnade 
asemel rusikaõigusele loodetakse, 
nimetavad eksperdid ekspressiivseks 
vägivallaks. See tähendab peaasja-
likult olukorda, kus konflikti lahen-
damiseks on oskused puudulikud. 
Olgu tegu naise või mehega, tüliga 
kui suurega, oskuse või oskamatuse-
ga seda lahendada — vägivalda ei 
õigusta miski.

Kuidas abi saada?
Iga pere probleemid ja nende 

põhjused on väga erinevad. Kordu-
vatest trendidest rääkides võib välja 
tuua asjaolu, et paljudes peredes käib 
vägivald sotsiaaltoetuse laekumisega 
ühte sammu.

Helgemat homset ei tasu ootama 
jääda, vaid juhtunust tuleb politseile 
esimesel võimalusel teada anda. Kui 
inimene ise ei suuda või ei julge polit-
sei poole pöörduda, tasub mure jaga-
da mõnele lähedasele usaldusisikule, 
kes abi küsiks. Kui olukord koduseinte 
vahel tundub endale tavapärane, aga 
seda saadab tegelikult sõim ja peks, 
ei tohi lasta end petta. Samamoodi 
pöörduge nõu saamiseks politseisse 
või jagage toimuvat mõne hea sõbra-
ga, kes aitaks abi saada. Probleemiga 
ei tohi jääda üksinda.

Kohale saabunud politsei selgi-
tab asjaolud, teeb kindlaks kanna-
tanu, tunnistajad, ka vägivallatseja. 
Suuremal osal juhtudest viib polit-
sei vägivallatseja politseijaoskonda 

kainenema — välistamaks, et ta 
purjuspäi samamoodi jätkata saaks. 
Kui juhtub, et vägivallatseja on enne 
politsei saabumist lahkunud, ei tä- 
henda see, et kannatanu abist ja 
vägivallatseja vastutuse võtmisest 
ilma jääks. Edasi tehakse perele 
järelkontroll, mis sageli tähendab 
piirkonnapolitseiniku kodukülastust 
kannatanu juurde. Olenevalt olukor-
rast võidakse külastusele kaasata las-
tekaitsja, sotsiaalametnik või ohvriabi 
töötaja. Järelkontrolli eesmärgiks on 
lähemalt selgusele jõuda vägivalla 
esinemise põhjustes, anda tuge kan-
natavale poolele ning anda ühtlasi 
signaal vägivallatsejale tema teo tõsi-
dusest ja sellega kaasneda võivatest 
tagajärgedest. Olukorras, kus ohver ei 
saa oma turvalisuse pärast koju jääda, 
aitab politsei saada ajutise eluaseme 
naiste varjupaigas. Tõsi, meeste jaoks 
sellist varjupaika veel loodud ei ole.

Edasi täidab politsei õiendi 
perevägivalla kohta ning pärib see-
juures ohvrilt, kas ta on nõus oma 
andmete esitamisega ohvriabi tööta-
jale. Kui nõusolek on olemas, saab  
ohvriabi töötaja pakkuda kannata-
nule riigi kulul emotsionaalset tuge 
ning aidata omalt poolt abivajajal 
toime tulla. Lisaks aitab ohvriabi 
töötaja vajadusel ka lepitusmenet-
lusel, mille eesmärgiks on saavutada 
kokkulepe vägivallatseja ja ohvri lep-
pimiseks ning tekitatud kahju heasta-
miseks. Vajadusel saab vägivallatseja 
läbi kriminaalhoolduse suunata näi-
teks viharavile või pakkuda teisi ravi-
meetodeid.

Tunnistan, et need mured ei 
pruugi laheneda sõrmenipsuga, kuid 
need on siiski lahendatavad. Tuleb 
lihtsalt mõelda, et kui tahtmine abi 
saada on tõeline, ei saa mure lahen-
damisel olla suuri takistusi.

MEELIS LILL

Viljandi piirkonnavanem
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EELK NõO PühA LAuRENtSIuSE
KOGuDuSE tEAtED

R, 11. dets kl 18.00  Nõo kiriku meesansambli kontsert 
  „Valgus koidab, valgus paistab“ kirikus
P, 13. dets kl 11.00  III advendipühapäeva jumalateenistus. Armulaud
E, 14. dets kl 18.00  Koolilaste jõulukontsert kirikus
K, 16. dets kl 12.00  Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
R, 18. dets kl 12.00  Jumalateenistus Külaaseme külas. Armulaud
R, 18. dets kl 16.00  Pühapäevakooli jõulupidu kirikus
R, 18. dets kl 19.30  Taizé-õhtu kirikus
P, 20. dets kl 11.00  IV advendipühapäeva jumalateenistus. 
  Leeripüha. Armulaud
P, 20. dets kl 16.00  Nõo kiriku meesansambli advendikontsert 
  Meeri seltsimajas
E, 21. dets kl 18.00  Koguduse jõulupidu kirikus
N, 24. dets kl 16.00  Jõuluõhtu liturgiline jumalateenistus. 
  Laulab koguduse segakoor
R, 25. dets kl 11.00  I jõulupüha jumalateenistus. Armulaud. 
  Laulab Nõo kiriku meesansambel
R, 25. dets kl 14.00  Armulauaga jõulupalvus Nõo hooldekodus. 
  Laulab Nõo kiriku meesansambel
L, 26. dets kl 11.00  II jõulupüha jumalateenistus
P, 27. dets kl 11.00  Jumalateenistus
T, 29. dets kl 15.30  Piiblitund Nõgiaru raamatukogus. 
  Jõululaulud ja -jutud
N, 31. dets kl 18.00  Vana-aastaõhtu jumalateenistus. Armulaud. 
  Kirikupannkoogid
2016
R, 1. jaan kl 11.00  Uusaasta jumalateenistus. Armulaud
P, 3. jaan kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud
K, 6. jaan kl 18.00  Kolmekuningapäeva jumalateenistus. Armulaud
P, 10. jaan kl 11.00  Jumalateenistus
K, 13. jaan kl 12.00  Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
N, 14. jaan kl 16.00  Piiblitund Luke raamatukogus
P, 17. jaan kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud
N, 21. jaan kl 16.00  Rein Kalmuse orelikontsert kirikus

SEGAKOORI HARJUTUSED ESMASPÄEVITI 
kell 18.00 NõO PÄEVAKESKUSES (Tartu tn 20, Nõo)

PÜHAPÄEVAKOOL NõO NOORTEKESKUSES (Voika 23 Nõo) 
kuu 2. ja 4. REEDEL kell 16.00. 

PÜHAPÄEVAKOOL LUKE KÜLAS (Tamsa tee 4–5 Luke) REEDETI ja LAUPÄEVITI. 
Jälgige reklaami!

EELK Nõo Püha Laurentsiuse kogudus 
Tartu tn 2, 61601 Nõo Tartumaa, reg nr 80210421

A/a EE23 1010 1520 0609 1003 (saaja: EELK Nõo Kogudus)
ANNETUSED KIRIKU JA KõRVALHOONE RESTAUREERIMISEKS:

A/a EE11 2200 2210 5844 2062 
(saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)

Juhatuse esimees Madis Kanarbik, tel 504 6570
Koguduse õpetaja Mart Jaanson, tel 745 5195 (kantseleis), 

749 3344 (kodus), 5661 1443; e-post mart.jaanson@eelk.ee
Koguduse veebilehekülg www.eelk.ee/noo

õpetaja kõnetund kiriku käärkambris
kolmapäeval ja reedel kl 9.30–11.30

 

      

                        NõO PäEvAKESKuSES 
                  15. detsembril kell 18
               sõidame Rannu rahvamajja.

vana Baskini teatri etendus „PEtISED”

22. detsembril kell 17
sõidame RAM-i kontserdile Jaani kirikusse

5. jaanuaril kell 14  PäEvAKESKuSE  PIDu

12. jaanuaril kell 14
 „LOOD MEIE üMBER”. Külas on heiki Raudla.

19. jaanuaril kell 14 FILMIPäEv
Tel 745 5134, 5804 9730.

                                           

                                                                         Paju Pagar Oü
                                                EttEtELLIMISEGA 
 

Magusad ja soolased kringlid * Magusad tordid ja võileivatordid
Prinditud suhkrupildid * Juuretisega kodused rukkileivad

 

Tellimine tel  5558 1450, pajupagar@neti.ee
Paju 11, nõo alev   https://www.facebook.com/pajupagar 

ABI  KINNISvARAtEhINGutES
teie kohalik kutseline maakler

Sweet Home oÜ, 5383 0881 Diana

  Nõo Muusikakooli 
        jõulukontsert
             Reedel, 18. detsembril kell 17.30
                     muusikakooli omas saalis
 

                                   Ootame kuulama!

                                              Magusaid maitseelamusi pakub Nõos

                             Anne-Ly Koogikoda
                       (Anikrus oÜ).

                               Pilte valminud tortidest saab vaadata Facebookis.
Lisaks tortidele võimalik tellida söödavaid tordipilte.

Magusateks kontaktideks: 
anikrus.ou@gmail.com, tel 5662 7335.

E–R 10–18
L ettetellimisel
Nõo vallamajas

Voika 23 I korrus
7 455 334

– Perejuuksur

– Kosmeetik

– Maniküür

– Pediküür

– Geellakkimine

– Jumestus

– Parafiiniravi kätele

– Depilatsioon

– Kõrva- ja ninaaugu
   tegemine

– Kinkekaardid

NÕO HAMBARAVI
• Hammaste ravi, proteesimine, igemeravi, kirurgia.
• Lastele kuni 19a hammaste ravi tasuta.
• Täiskasvanutele soodustused kliendikaardiga nii ravi- kui 
    proteesitöödelt.
• Pensionäridele (k.a töövõimetuspensionärid) 
    haigekassa soodustus 255,65 € proteesitöödelt.
• Vanadus- või töövõimetuspensionäridele hambaravi hüvitus 
   19,18 € aastas.
• Rasedatele ja alla 1a lapsega emadele  haigekassa soodustus 
   28,77 €.

oleme avatud E–R 9.00–17.00
dr KAutS, dr tuLL

Voika 23 (vallamajas) nõos, tel 745 5616.
oleme avatud ka Tartus Uus 13c-64, tel 740 3355.

Oü IPAKäNNu MEtSAMASIN
Teostame metsalõikust harvesteriga ja võsalõikust giljotiiniga

metsast, kraavidelt ja põllult. tel 5344 7306, toomas.


